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Szanowni Państwo!

SŁOWO WSTĘPNE

Z przyjemnością przekazuję Państwu pierwszy 
w tym roku numer Biuletynu Informacyjnego Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie.

Początek roku jest dla nas zawsze okresem in-
tensywnej pracy, której efektem jest między innymi 
opracowanie Regionalnego Planu Działań na Rzecz 
Zatrudnienia na 2013 rok. W tym wydaniu Biulety-
nu, chcielibyśmy przedstawić Państwu założenia 
tego dokumentu, zawarte w nim cele, priorytety oraz 
priorytetowe grupy osób, które zostaną objęte szcze-
gólnym wsparciem.

Na uwagę zasługuje artykuł przybliżający ini-
cjatywę ERKON-u „Indywidualne ścieżki zatrudnie-
nia”. Jest to projekt innowacyjny testujący z kompo-
nentem ponadnarodowym, realizowany w ramach 
Priorytetu VI „Rynek otwarty dla wszystkich” Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Opiera się on 
na wykorzystaniu doświadczenia partnera projektu 
– fińskiej organizacji pozarządowej Kynnys ry Turun 
toimikunta. Zamysłem był wzrost zdolności do po-
szukiwania, podjęcia oraz utrzymania zatrudnienia 
osób po 45 roku życia, które są długotrwale bezro-
botne lub nieaktywne zawodowo. Przedsięwzięcie 
zostało docenione przez Komisję Europejską, która 
przyznała projektowi nagrodę w ramach szóstej edy-
cji prestiżowego konkursu RegioStars Awards. Jego 
celem jest wskazanie innowacyjnych i oryginalnych 
inicjatyw, mogących służyć za inspirację dla innych 
europejskich regionów.

W numerze znajdziecie Państwo także informa-
cję o nominacji Powiatowego Urzędu Pracy w Li-

dzbarku Warmińskim w plebiscycie na „Osobowość 
Roku” organizowanego z inicjatywy Urzędu Miasta 
w Lidzbarku Warmińskim. Jest to docenieniem do-
tychczasowej pracy i starań Kierownictwa oraz pra-
cowników Urzędu Pracy w Lidzbarku Warmińskim. 
Do tytułu „Osobowość Roku” nominowane są osoby 
i instytucje, które mają szczególny wkład w rozwój 
miasta.

Państwa uwadze polecam również materiał do-
tyczący projektów realizowanych przez Powiato-
we Urzędy Pracy w Elblągu oraz Nowym Mieście 
Lubawskim. W Biuletynie opisano także doświad-
czenia z realizacji projektu „Warmia i Mazury – Ob-
wód Kaliningradzki. Pracując ponad granicami”. Rolę 
Lidera pełni Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, 
natomiast partnerem zagranicznym jest Agencja ds. 
Zapewnienia Pracy Ludności Obwodu Kaliningradz-
kiego. 

Zapraszam także do zapoznania się z artykułami 
przybliżającymi pracę doradcy zawodowego oraz 
specyfikę poradnictwa zawodowego, z których moż-
na dowiedzieć się m.in. o typologii zachowania osób 
bezrobotnych.

Życzę udanej lektury wyrażając nadzieję, iż każdy 
z czytelników znajdzie coś interesującego dla siebie.

Zdzisław Szczepkowski
Dyrektor 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie
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KALENDARIUM
Styczeń

• 08 stycznia – w Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Olsztynie odbyły się warsztaty na temat „Umie-
jętności na rynku pracy”.

• 9 – 10 stycznia – w Centrum Informacji i Plano-
wania Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Olsztynie odbyły się warsztaty na temat 
„Wyspa skarbów – odkryj swój potencjał”. 

• 11 stycznia – w Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Olsztynie odbyły się warsztaty na temat „Umie-
jętności na rynku pracy”.

• 15 stycznia – w Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Olsztynie odbyły się warsztaty na temat „Au-
toprezentacja i skuteczna komunikacja”.

• 18 stycznia – w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Olsztynie odbyło się inauguracyjne posie-
dzenie Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia powołanej 
przez Marszałka Województwa Warmińsko–Ma-
zurskiego na czteroletnią kadencję. Akty powo-
łania członkom Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia 
wręczył Pan Gustaw Marek Brzezin Wicemarszałek 
Województwa Warmińsko–Mazurskiego. W trak-
cie inauguracyjnego posiedzenia nowo powołana 
23-osobowa Rada ukonstytuowała się. Przewod-
niczącym Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia został 
Pan Stanisław Kowalczyk – Przewodniczący Rady 
Wojewódzkiej OPZZ Województwa Warmińsko–
Mazurskiego. Na Wiceprzewodniczącego Rady zo-
stała wybrana Pani Bożena Ziomek – Pełnomocnik 
Zarządu Polskiej Izby Firm Szkoleniowych. Ponad-
to, delegatem do Naczelnej Rady Zatrudnienia wy-
brany został Pan Wiesław Łubiński – Wiceprezes 
Zarządu BCC, Kanclerz Loży Regionalnej. 

• 24 stycznia – odbyły się zajęcia aktywizacyjne pt. 
„Asertywność”. W ramach warsztatu uczestnicy 
dokładnie zapoznali się z definicją asertywności, 
jak również rozróżnieniem między zachowaniami 
asertywnymi a uległymi i agresywnymi. Uczyli 
się rozpoznawać typy zachowań w różnych sytu-
acjach. W trakcie zajęć uczestnicy analizowali kon-
sekwencje postawy asertywnej, agresywnej i bier-
nej. Przeprowadzone zostały ćwiczenia z treningu 
asertywności, podczas których uczestnicy wyko-
rzystywali zdobytą wiedzę.

• 25 stycznia – w sali konferencyjnej Warmińsko–
Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie 
odbyła się Gala poświęcona Obchodom Święta Pu-
blicznych Służb Zatrudnienia. Konferencja objęta 
została Patronatem Honorowym Marszałka Woje-
wództwa Warmińsko–Mazurskiego oraz Patrona-
tem medialnym: Oddziału Telewizji Polskiej S.A. 
w Olsztynie, Telewizji Olsztyn, Polskiego Radia 
Olsztyn, Gazety Olsztyńskiej i Radia UWM. Konfe-
rencja była okazją do podziękowania pracownikom 
publicznych służb zatrudnienia za ich zaangażowa-

nie i profesjonalizm w codziennej pracy. W wystą-
pieniach podkreślano niełatwą rolę urzędników, 
którzy często pod presją społeczną zmagają się  
z problemami trudnego rynku pracy w naszym 
województwie. Wyróżniający się pracownicy oraz 
powiatowe urzędy pracy zostali uhonorowani dy-
plomami, statuetkami i nagrodami ustanowiony-
mi przez powołaną w tym celu Kapitułę. Ważnym 
punktem obchodów było odznaczenie wybranych 
pracowników publicznych służb zatrudnienia Me-
dalami za Długoletnią Służbę nadanymi przez Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

• 29 stycznia – Wojewódzki Urząd Pracy w Olszty-
nie ogłosił konkurs otwarty nr I/POKL/8.1.1/2013 
w Poddziałaniu 8.1.1 PO KL – wsparcie szkoleniowe 
dla przedsiębiorstw działających w naszym regio-
nie. Na dofinansowanie projektów przeznaczono 
kwotę 15 mln zł.

• 30 stycznia – Pan Zdzisław Szczepkowski, Dy-
rektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie 
oraz Pani Aneta Majbańska, doradca EURES wzię-
li udział w telekonferencji w ramach Euroregionu 
Bałtyk, podczas której ustalano tematykę na naj-
bliższe spotkania.

• 31 stycznia – Pan Tomasz Szarek, Wicedyrek-
tor WUP ds. Funduszy Europejskich uczestniczył 
w Brukseli w uroczystym ogłoszeniu wyników 
prestiżowego konkursu RegioStars 2013, organi-
zowanego przez Komisję Europejską. W kategorii: 
„Rozwój sprzyjający włączeniu społecznemu – in-
nowacje społeczne – kreatywne odpowiedzi na 
wyzwania społeczne” zwyciężył projekt „Indywi-
dualne Ścieżki Zatrudnienia”, zrealizowany przez 
Elbląską Radę Konsultacyjną Osób Niepełnospraw-
nych. Jest to pierwszy projekt z naszego kraju od 
chwili wstąpienia do Unii Europejskiej, który został 
laureatem w tej kategorii. Docenione zostało inno-
wacyjne podejście do aktywizacji zawodowej osób 
starszych i niepełnosprawnych. Przedsięwzięcie 
uzyskało dofinansowanie w ramach konkursu na 
projekty innowacyjne z komponentem ponadnaro-
dowym, służące wydłużaniu aktywności zawodo-
wej, ogłoszonego przez Wojewódzki Urząd Pracy 
w Olsztynie w 2009 roku.

Luty

• 01 lutego – zorganizowano Spotkanie Informa-
cyjne poświęcone omówieniu kluczowych założeń 
konkursu Nr I/POKL/8.1.1/2013, a także zmianom 
w dokumentach programowych PO KL obowiązują-
cych od 1 stycznia 2013 r. i najczęściej popełnianym 
błędom stwierdzonym we wnioskach złożonych 
na analogiczny konkurs ogłoszony w roku 2012. 
W spotkaniu uczestniczyło w sumie 57 przedsta-
wicieli potencjalnych Projektodawców. 

• 05 lutego – w Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej w Elblągu odbyło się spotkanie 
informacyjne dla podopiecznych elbląskiego Domu 
dla Bezdomnych, dotyczące metod aktywnego po-
szukiwania pracy. Celem zajęć była pomoc osobom 

KALENDARIUM
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bezrobotnym w przekazaniu wiedzy z zakresu 
technik i metod poszukiwania pracy, poruszaniu 
się po rynku pracy oraz wyzwolenie kreatywności 
i nowego sposobu myślenia o zmianach zachodzą-
cych na obecnym rynku pracy. Uczestnicy zdoby-
li wiedzę i umiejętności dotyczące bilansu swoich 
mocnych stron, przygotowania życiorysu i listu 
motywacyjnego, a także przygotowania się do roz-
mowy z pracodawcą.

• 6 lutego – Pan Bartosz Szurmiński, Kierownik Ze-
społu ds. Informacji i Promocji WUP w Olsztynie, 
uczestniczył w konferencji „Szanse i wyzwania dla 
równości szans w polityce spójności na lata 2014 – 
2020”. Występując jako przedstawiciel strony sa-
morządowej zaprezentował najważniejsze rezul-
taty grantu równościowego zrealizowanego przez 
WUP w Olsztynie i podzielił się z uczestnikami kon-
ferencji spostrzeżeniami w zakresie praktycznego 
wdrażania równości szans płci.

• 12 lutego – Centrum Informacji i Planowania Ka-
riery Zawodowej w Olsztynie zorganizowało spo-
tkanie informacyjne dla członków wszystkich 
zespołów zadaniowych, działających w ramach 
Warmińsko–Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju 
Poradnictwa Zawodowego. W spotkaniu uczestni-
czyło 68 osób, na co dzień realizujących zadania 
z obszaru poradnictwa zawodowego w instytu-
cjach województwa warmińsko–mazurskiego. 
Podczas spotkania dokonano m.in. podsumowania 
ubiegłorocznej działalności Paktu oraz zaplanowa-
no zadania na rok 2013.

• 12 lutego – ogłoszono konkurs zamknięty nr I/
POKL/PWP-P.VI/2013 w Poddziałaniu 6.1.1 PO 
KL – na projekty współpracy ponadnarodowej lub  
z komponentem ponadnarodowym, zakładające 
wspieranie osób w wieku do 30 roku życia, pozo-
stających bez zatrudnienia. Na dofinansowanie 
projektów przeznaczono kwotę 1,5 mln zł.

• 13 – 14 lutego – w Centrum Informacji i Planowa-
nia Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Olsztynie odbyły się warsztaty na temat 
„Zaplanuj swoją przyszłość zawodową”.

• 14 lutego – przeprowadzono warsztaty „Odkryj 
swój potencjał zawodowy”. Uczestnicy zdobywali 
wiedzę i umiejętności dotyczące odkrywania wła-
snych umiejętności i predyspozycji zawodowych, 
a także sporządzania swojego profilu zawodowego. 
W ramach warsztatu uczestnicy poznali znaczenie 
umiejętności, kompetencji i kwalifikacji zawodo-
wych. Uczyli się rozpoznawania swoich mocnych 
stron w różnych sytuacjach, analizowali obszary, 
w jakich mogą ujawniać się specyficzne dla nich 
umiejętności. Uczestnicy rozpoznawali własną 
hierarchię wartości związanych z pracą, a także 
na podstawie wykonywanych ćwiczeń wyznaczali 
optymalne dla siebie kierunki dalszego rozwoju za-
wodowego. W czasie warsztatów wykorzystywane 
były ćwiczenia oraz kwestionariusze.

• 14 – 15 lutego – odbyła się konferencja inauguru-
jąca projekt „Warmia i Mazury – Obwód Kalinin-
gradzki. Pracując ponad granicami” , realizowany 

wspólnie przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olszty-
nie oraz Agencję ds. Zapewnienia Pracy Ludności 
Obwodu Kaliningradzkiego. Konferencja była oka-
zją do zaprezentowania Projektu, przedstawienia 
jego założeń i celów. W wydarzeniu udział wzięło 
70 gości z Polski i Rosji, wśród których byli dele-
gaci lokalnych władz, przedstawiciele publicznych 
służb zatrudnienia, reprezentanci MŚP oraz osoby 
bezrobotne. 

• 14, 20, 22, 27 i 28 lutego – Urząd Marszałkowski, 
przy współudziale WUP w Olsztynie, zorganizo-
wał w regionie cykl Spotkań Informacyjnych po-
święconych tegorocznym konkursom ogłaszanym 
w ramach PO KL i przybliżeniu kształtu przyszłej 
perspektywy finansowej, w szczególności zasad 
wdrażania środków EFS. W Spotkaniach uczestni-
czyli przedstawiciele jednostek samorządu teryto-
rialnego, instytucji rynku pracy i pomocy społecz-
nej, instytucji edukacyjnych i szkoleniowych, szkół, 
organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorców. 
Ofertę tegorocznych konkursów ogłaszanych przez 
WUP oraz przykłady dotychczas dofinansowanych 
projektów prezentowali w trakcie poszczególnych 
spotkań: Zdzisław Szczepkowski, Dyrektor WUP 
w Olsztynie i Tomasz Szarek, Wicedyrektor WUP 
ds. Funduszy Europejskich.

• 15 lutego – zorganizowano Spotkanie Informa-
cyjne poświęcone omówieniu kluczowych założeń 
konkursu Nr I/POKL/PWP-P.VI/2013. W Spotkaniu 
wzięło udział 11 przedstawicieli podmiotów zainte-
resowanych złożeniem wniosku o dofinansowanie.

• 15 lutego – odbyły się warsztaty „Wejście na rynek 
pracy”, których uczestnikami byli uczniowie klasy 
maturalnej II Liceum Ogólnokształcącego w Elblą-
gu. Celem zajęć było przekazanie młodym ludziom 
wiedzy dotyczącej rynku pracy, a także wyposaże-
nie ich w podstawowe umiejętności poruszania się 
po nim oraz nabycie wiedzy z zakresu kreowania 
swojego wizerunku zawodowego w taki sposób, 
aby zrekompensować młody wiek i brak doświad-
czenia zawodowego. W ramach zajęć uczniowie 
dokonywali m.in. bilansu umiejętności, możliwości 
i predyspozycji zawodowych.

• 18 – 28 lutego – odbył się cykl szkoleń, zorgani-
zowanych przez WUP w Olsztynie, współfinanso-
wanych ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, z zakresu: 
tworzenia i realizacji projektów POKL, reguł doty-
czących pomocy publicznej/de minimis mających 
zastosowanie w fazie aplikowania o dofinansowa-
nie i na etapie realizacji projektów POKL, współ-
pracy ponadnarodowej w ramach POKL. W szkole-
niach wzięło udział ok. 90 osób reprezentujących 
podmioty realizujące projekty POKL bądź zainte-
resowane aplikowaniem o dofinansowanie w tego-
rocznych konkursach.

• 19 lutego – odbyło się II posiedzenie Wojewódzkiej 
Rady Zatrudnienia w Olsztynie. Tematyka spotka-
nia dotyczyła między innymi zagadnień związa-
nych z opiniowaniem propozycji przeznaczenia 
środków Funduszu Pracy będących w dyspozycji 

KALENDARIUM
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Samorządu Województwa na rok 2013, opinio-
waniem projektu Regionalnego Planu Działań na 
Rzecz Zatrudnienia na 2013 rok, przyjęciem spra-
wozdania z działalności Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Olsztynie za rok 2012, opiniowaniem oce-
ny racjonalności gospodarki środkami Funduszu 
Pracy przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie 
w 2012 roku, a także zaakceptowaniem Planu dzia-
łania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie na 
rok 2013 oraz opiniowaniem otwarcia nowych kie-
runków kształcenia.

• 20 lutego – odbyło się spotkanie informacyjne pt. 
„Dokumenty aplikacyjne”, które zostało skierowa-
ne do mieszkańców Domu dla Bezdomnych. Pod-
czas zajęć uczestnicy zdobyli wiedzę i umiejętności 
dotyczące sposobów przygotowywania życiorysu 
zawodowego oraz listu motywacyjnego.

• 22 lutego – Centrum Informacji i Planowania Ka-
riery Zawodowej w Elblągu odwiedzili uczniowie 
klasy maturalnej III Liceum Ogólnokształcącego 
w Elblągu, którzy uczestniczyli w spotkaniu infor-
macyjnym pt. „Zostań Rockefellerem”. Podczas za-
jęć uczniowie analizowali możliwość prowadzenia 
własnej działalności gospodarczej jako sposobu na 
swoje przyszłe funkcjonowanie na rynku pracy.

• 25 – 26 lutego – kadra EURES WUP w Olsztynie 
wzięła udział w seminarium na temat rynków 
pracy w południowo–wschodniej części Regionu 
Morza Bałtyckiego, zorganizowanym przez Se-
kretariat Programu Euroregion Bałtyk z siedzibą 
w Gdańsku. 

Marzec
 
• 01, 06, 08 oraz 28 marca – odbyły się zajęcia „Jak 

aktywnie poszukiwać pracy?” skierowane do mło-
dzieży uczącej się w ostatnich klasach szkół śred-
nich i zawodowych. Uczestnikom zostały przeka-
zane informacje dotyczące sytuacji na rynku pracy, 
metodach poszukiwania zatrudnienia, sposobach 
sporządzania dokumentów aplikacyjnych i prezen-
tacji na rozmowie kwalifikacyjnej. 

• 01 – 15 marca – odbył się cykl szkoleń, zorgani-
zowanych przez WUP w Olsztynie, współfinanso-
wanych ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, w zakresie: 
rozliczania projektów POKL, zapoznania z obo-
wiązującymi od 1 stycznia br. wytycznymi w za-
kresie kwalifikowalności wydatków i zasadami 
finansowania POKL oraz uproszczonymi formami 
rozliczania kosztów bezpośrednich, zasadami re-
alizacji zamówień w ramach projektu i wyłaniania 
wykonawców, zatrudniania personelu i rozliczania 
wynagrodzeń w projekcie, ochrony danych oso-
bowych i PEFS, zasadami kontroli. W szkoleniach 
uczestniczyło w sumie ok. 120 przedstawicieli Be-
neficjentów i potencjalnych Beneficjentów. 

• 01, 06 i 07 marca – Urząd Marszałkowski, przy 
współudziale WUP w Olsztynie, zorganizował w re-
gionie cykl Spotkań Informacyjnych poświęconych 
tegorocznym konkursom ogłaszanym w ramach 

POKL i przybliżeniu kształtu przyszłej perspek-
tywy finansowej, w szczególności zasad wdraża-
nia środków EFS. Ofertę tegorocznych konkursów 
ogłaszanych przez WUP oraz przykłady dotychczas 
dofinansowanych projektów prezentowali w trak-
cie poszczególnych spotkań: Zdzisław Szczepkow-
ski, Dyrektor WUP w Olsztynie i Tomasz Szarek, 
Wicedyrektor WUP ds. Funduszy Europejskich.

• 07 marca – przeprowadzono zajęcia pt. „Rozmo-
wa kwalifikacyjna”, w których uczestniczyły osoby 
bezrobotne skierowane przez Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Elblągu. Zajęcia miały na celu 
przekazanie uczestnikom wiedzy dotyczącej kre-
owania swojego wizerunku zawodowego, a także 
wyposażenie ich w podstawowe umiejętności pro-
mowania swojej osoby podczas rozmowy kwalifi-
kacyjnej oraz przygotowanie ich do odpowiedzi na 
typowe pytania, jakich mogą oczekiwać ze strony 
potencjalnego pracodawcy.

• 08 marca – odbyły się zajęcia „Jak zaplanować ka-
rierę zawodową?”. Ich uczestnikami byli ucznio-
wie klasy maturalnej Zespołu Szkół Techniczno-
-Informatycznych. Celem zajęć było przekazanie 
uczniom wiedzy dotyczącej tworzenia planu karie-
ry zawodowej, dostosowanego do realiów rynku 
pracy oraz profilu zawodowego uczestnika zajęć; 
zapoznanie uczestników ze skutecznymi metoda-
mi tworzenia i aktualizowania długoletniego planu 
kariery oraz systematycznego jego realizowania, 
a także pomoc osobom planującym karierę w okre-
śleniu celu zawodowego oraz znalezieniu pomysłu 
na swoje funkcjonowanie na rynku pracy poprzez 
analizę indywidualnych kompetencji, wiedzy, war-
tości, doświadczenia i cech osobistych. Wynikiem 
zajęć było stworzenie przez uczestników najważ-
niejszych założeń do ich planu kariery oraz ustale-
nie priorytetów i zadań do wykonania w pierwszej 
kolejności w najbliższym czasie.

• 11 marca – w Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Olsztynie zorganizowano „Warsztaty przedsię-
biorczości” dla uczniów kończących szkołę zawo-
dową. Celem zajęć było określenie predyspozycji 
zawodowych niezbędnych do pracy w charakterze 
przedsiębiorcy oraz wyposażenie uczestników 
warsztatów w wiedzę dotyczącą uruchamiania, 
prowadzenia i rozliczania działalności gospodar-
czej. Uczestnicy zdobyli wiedzę z zakresu m.in.:

 – zasad rejestracji działalności gospodarczej;
 – zasad nadawania numeru identyfikacji REGON;
 – różnych form rozliczeń podatkowych z tytułu 
prowadzonej działalności;

 – bieżącego nadzoru sanitarnego w zakresie kon-
troli higieny żywności i żywienia;

 – zasad i form udzielania dotacji oraz innej pomo-
cy finansowej osobom rozpoczynającym działal-
ność gospodarczą;

 – odpowiedzialności za wykroczenia przeciwko 
przepisom Kodeksu Pracy;

 – podstawowych zasad BHP obowiązujących 
przedsiębiorców;

KALENDARIUM
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 – zasad, stawek i form rozliczeń z ZUS i KRUS;
 – wymogów, jakie muszą spełnić przedsiębiorcy 
prowadzący działalność gospodarczą w zakresie 
produkcji, handlu i usług;

 – zasad udzielania kredytów dla osób prowadzą-
cych działalność gospodarczą;

 – zasad pomocy udzielanej z Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
podjęcie działalności gospodarczej lub wniesie-
nie wkładu do spółdzielni socjalnej;

 – wyboru optymalnego sposobu rozliczeń podat-
kowych w zależności od rodzaju i zakresu pro-
wadzonej działalności gospodarczej;

 – możliwości korzystania przez przedsiębiorców 
z Funduszy Unii Europejskiej.

• 11 marca – w Centrum Informacji i Planowania Ka-
riery Zawodowej w Olsztynie odbyły się warsztaty 
na temat „Stres w życiu – radzenie sobie w sytu-
acjach trudnych”.

• 11 marca – udział w Konferencji zorganizowanej 
przez Instytut Badawczo-Edukacyjny i zaprezen-
towanie Warmińsko–Mazurskiego Paktu na Rzecz 
Rozwoju Poradnictwa Zawodowego (narodziny ini-
cjatywy i bilans wspólnych dokonań).

• 12 – 13 marca – odbyło się szkolenie dla 21 człon-
ków Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz 
Rozwoju Poradnictwa Zawodowego z zakresu sto-
sowania „Krajowych Ram Kwalifikacji” (I grupa 
uczestników) prowadzone przez eksperta z Insty-
tutu Badań Edukacyjnych. 

• 14 – 15 marca – kadra EURES WUP w Olsztynie 
przygotowała i przeprowadziła szkolenie, z udzia-
łem ekspertów zewnętrznych, dla pośredników 
pracy realizujących w Powiatowych Urzędach Pra-
cy zadania sieci EURES. W szkoleniu wzięło udział  
30 osób.

• 14 – 15 marca – odbyło się szkolenie dla 23 człon-
ków Warmińsko–Mazurskiego Paktu na Rzecz 
Rozwoju Poradnictwa Zawodowego z zakresu sto-
sowania „Krajowych Ram Kwalifikacji” (II grupa 
uczestników) prowadzone przez eksperta z Insty-
tutu Badań Edukacyjnych. 

• 19 marca – WUP w Olsztynie ogłosił trzy konkursy 
otwarte w ramach Poddziałania 6.1.1 POKL na pro-
jekty wspierające osoby pozostające bez zatrudnie-
nia, zamieszkujące na terenie woj. warmińsko-ma-
zurskiego. Na dofinansowanie realizacji projektów 
zarezerwowano kwotę 18,5 mln zł. 

• 20 – 21 marca – w Centrum Informacji i Planowa-
nia Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Olsztynie odbyły się warsztaty na temat 
„Autoprezentacja – kształtowanie wizerunku za-
wodowego”. 

• 22 marca – w Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Olsztynie odbyło się spotkanie robocze człon-
ków Zespołu ds. koordynacji w ramach Warmiń-
sko–Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Porad-
nictwa Zawodowego. 

• 22 marca – zorganizowano Spotkanie Informa-
cyjne poświęcone omówieniu kluczowych założeń 

konkursów ogłoszonych w ramach Poddziałania 
6.1.1 PO KL. W trakcie spotkania zaprezentowano 
również aktualny stan realizacji konkursów PO KL 
i dotychczasowe efekty realizacji Programu. W wy-
darzeniu wzięło udział 35 przedstawicieli poten-
cjalnych Projektodawców.

• 25 marca – w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Olsztynie odbyła się narada Dyrektorów 
Powiatowych Urzędów Pracy i kadry kierowniczej 
WUP w Olsztynie. Tematyka spotkania dotyczyła 
założeń do projektu ustawy o promocji zatrudnie-
nia i instytucjach rynku pracy, aktualnej sytuacji na 
warmińsko–mazurskim rynku pracy (z naciskiem 
na pojawiające się zagrożenia likwidacji i upadło-
ści zakładów pracy), omówienia propozycji wag do 
kryteriów podziału środków Funduszu Pracy na 
rok 2014, opiniowania kierunków kształcenia za-
wodowego, omówienia propozycji kryteriów przy-
znawania wyróżnień i nagród dla powiatowych 
urzędów pracy za rok 2013 z okazji Dnia Pracowni-
ka Publicznych Służb Zatrudnienia, uruchomienia 
wsparcia w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL, roli 
PUP w realizacji RPD.

• 27 marca – Doradca EURES Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy w Olsztynie poprowadził warsztaty dla 
uczniów Zespołu Szkół Elektronicznych na temat 
możliwości podejmowania legalnej pracy w kra-
jach Unii Europejskiej, w ramach Młodzieżowego 
Dnia z Doradcą Zawodowym. 

• 27 – 28 marca – Pan Bartosz Szurmiński, Kierow-
nik Zespołu ds. Informacji i Promocji oraz Pani Pa-
trycja Wojciechowska-Wachuła, Wydział Polityki 
Rynku Pracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsz-
tynie, wzięli udział w seminarium pt. „Wspieranie 
zatrudnienia poprzez edukację i szkolenia” organi-
zowanym w ramach projektu „Nauka na podstawie 
doświadczeń PSZ w Unii Europejskiej” realizowa-
nego przez WUP Olsztyn w partnerstwie z Repu-
bliką Czeską w Pradze.

• 28 marca – odbyły się zajęcia „Autoprezentacja”, 
skierowane do poszukujących pracy. Celem spo-
tkania było przekazanie wiedzy dotyczącej kre-
owania swojego wizerunku zawodowego, a także 
wyposażenie uczestników zajęć w podstawowe 
umiejętności promowania swojej osoby na rynku 
pracy, zapoznanie obecnych ze skutecznymi meto-
dami autoprezentacji za pomocą dokumentów apli-
kacyjnych podczas rozmowy kwalifikacyjnej, oraz 
dokonanie przez uczestników bilansu własnych 
umiejętności, możliwości i mocnych stron.

Jadwiga Gątkowska
Wydział Organizacji Urzędu i Rozwoju Kadr

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie
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O pracy doradcy
zawodowego słów kilka

W pracy doradcy zawodowego spotykamy się 
z różnymi typami klientów urzędu pracy. Można 
ich podzielić na rożne grupy: ze względu na wiek, 
kwalifikacje, okres pozostawania bez pracy. Każda 
z osób korzystająca z usług poradnictwa zawodowe-
go i informacji zawodowej wykazuje różny poziom 
aktywności, zaangażowania w proces porady. Można 
tu wyróżnić duże zróżnicowanie – od pełnego zaan-
gażowania i uczestnictwa po całkowitą bierność, wy-
cofanie i brak zaangażowania. Zapewne większość 
z nas chciałaby pracować z osobami bezrobotnymi, 
które wykazują się aktywnością i samodzielnie po-
dejmują działania związane z poszukiwaniem pracy, 
a spotkania z doradcą zawodowym są dla nich do-
datkowym wsparciem i opierają się na współpracy. 
W przypadku, gdy klient nie wykazuje zainteresowa-
nia, okazuje opór bądź przymus korzystania z usług 
doradcy zawodowego, nie podejmuje działań i zrzuca 
odpowiedzialność na doradcę zawodowego, rozwią-
zanie problemu zawodowego będzie utrudnione, 
a czasem niemożliwe.

 Aby proces doradczy był efektywny i zmierzał do 
trafnego określenia i rozwiązania problemu zawo-
dowego, warto rozpoznać strategię radzenia sobie 
z sytuacją bezrobocia przez klienta. Ewa Sarzyńska 
w swojej książce „Doradca zawodowy w środowisku 
bezrobotnych” (Wydawnictwo UMCS, Lublin 2010) 
przedstawia bardzo ciekawą typologię form zachowa-
nia osób bezrobotnych w oparciu o koncepcję R. Mer-
tona (koncepcja opracowana przez Engbersena). We-
dług tej typologii można wyróżnić następujące typy: 

 – konformiści – aktywnie szukają pracy, korzysta-
ją z usług pośrednictwa urzędów pracy, agencji 
zatrudnienia, biorą udział w szkoleniach w celu 
podniesienia/zmiany kwalifikacji, rzadko podej-
mują pracę „na czarno”, nie zabiegają o wypłatę 
nienależnych zasiłków;

 – rytualiści – pomimo braku nadziei na szybkie 
znalezienie zatrudnienia oraz idącą za tym po-
prawę warunków życia, podporządkowują się 
obowiązującym przepisom, regularnie przycho-
dzą na wizyty do urzędu pracy. Są to głównie 
starsi mężczyźni o niskich kwalifikacjach zawo-
dowych, długotrwale bezrobotni;

 – zrezygnowani – nie podejmują żadnych dzia-
łań związanych z poszukiwaniem i podjęciem 
zatrudnienia, nie wierzą w możliwość podjęcia 
pracy zarobkowej, nie widzą siebie na rynku 
pracy, są bierni, nie uciekają się do nielegalnych 
sposobów zdobycia zatrudnienia;

 – bezrobotni o orientacji przedsiębiorczej – usi-
łują znaleźć zatrudnienie, chcą poprawić swoją 
sytuację życiową, podejmują czasem pracę „na 
czarno”, traktują ją wyłącznie jako źródło do-
chodu;

 – bezrobotni kalkulujący (kombinujący) – nie 
interesuje ich podjęcie zatrudnienia, utrzymują 

się z zasiłków pochodzących z różnych źródeł, co 
z czasem staje się dla nich wystarczającym do-
chodem, ważne jest utrzymanie wysokiego po-
ziomu życia przy jak najmniejszym wysiłku;

 – bezrobotni autonomiczni – interesuje ich wła-
sny rozwój, studia, nie szukają stałego zatrud-
nienia, nie przywiązują wagi do wysokiego 
poziomu życia, nie cenią konsumpcjonizmu, są 
w stanie dostosować swoje potrzeby do mniej-
szych zasobów finansowych.

Przedstawiona typologia bezrobotnych może sta-
nowić informację, o tym jak zróżnicowani są klienci, 
jakie mają cele i wartości, a także co stanowi dla nich 
motywację do podjęcia zatrudnienia. Każdy z nich 
ma inne doświadczenia związane z sytuacją pozosta-
wania bez pracy, każdy inaczej sobie z nią radzi. Waż-
ne abyśmy potrafili rozpoznać z czym przychodzi do 
nas osoba, czego od nas oczekuje, bo to, że nie mówi 
nam o trudnościach zawodowych wcale nie oznacza, 
że ich nie ma; to że nie chce z nami współpracować 
nie oznacza również, że nie chce pomocy z naszej 
strony. Bardzo dużo mówi się o klientach trudnych, 
biernych, oporujących czy wycofanych. Ale zwróćmy 
uwagę na to, że sama wizyta u doradcy zawodowego 
jest dla osoby bezrobotnej dużym stresem i wydarze-
niem, często osoba nie wie po co do nas przychodzi. 
Taki klient musi otworzyć się przed obcą osobą, musi 
powiedzieć o swoich problemach, często nie tylko 
zawodowych ale też rodzinnych, osobistych, zdro-
wotnych, o braku sukcesów w poszukiwaniu pracy. 
Dokładając do tego miejsce spotkania, czyli budynek 
urzędu, naturalnym zachowaniem może być właśnie 
wycofanie się, opór lub zgadzanie się na wszystko co 
zaproponuje doradca zawodowy.

Starajmy się zrobić wszystko, aby do każdej osoby 
podejść w sposób jak najbardziej indywidualny, po-
znać jej osobistą historię na tyle, na ile ona nam po-
zwoli, bez wypytywania, bez oskarżania, bez schema-
tyzmu myślenia, bez grupowania na kolejne kategorie.  
Mimo, iż jest to kolejny klient zatrzymajmy się na 
chwilę, stwórzmy taką sytuację, aby osoba poczuła, że 
to my jesteśmy tu i teraz dla niej, wsłuchajmy się w to, 
co ona do nas mówi, a nie w to co chcemy usłyszeć. 

Monika Maklakiewicz
Doradca zawodowy I stopnia

Powiatowy Urząd Pracy w Olecku

Jednoosobowa działalność
i spółdzielnia socjalna
- sposobem na samozatrudnienie

Powiatowy Urząd Pracy w Lidzbarku Warmiń-
skim w dniach 12-14 lutego 2013 roku zorganizował 
zajęcia aktywizacyjne pt. ,,Jednoosobowa działal-
ność i spółdzielnia socjalna - sposobem na samoza-
trudnienie”. W spotkaniach uczestniczyło łącznie 48 
osób. Warsztaty skierowane były do osób bezrobot-
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nych planujących założenie własnej działalności go-
spodarczej lub spółdzielni socjalnej. 

Z inicjatywy Lidera Klubu Pracy, Pani Julity Pio-
trowskiej w zajęciach wzięli udział przedstawiciele 
Biura Rachunkowego CREDO, ZUS-u, Urzędu Skar-
bowego oraz Inkubatora Przedsiębiorczości Społecz-
nej. Celem spotkania ze specjalistami było uzyskanie 
przez osoby bezrobotne informacji dotyczących:

 – podstawowych elementów rachunkowości nie-
zbędnych do prowadzenia pozarolniczej działal-
ności gospodarczej,

 – zobowiązań wobec Urzędu Skarbowego wynika-
jących z prowadzenia pozarolniczej działalności 
gospodarczej m.in. wyboru formy i metod opła-
cania zaliczek na podatek,

 – przepisów z zakresu zasad podlegania ubezpie-
czeniom społecznym i ubezpieczeniu zdrowot-

nemu osób prowadzących pozarolniczą działal-
ność gospodarczą,

 – możliwości zakładania i prowadzenia spółdziel-
ni socjalnej.

Zajęcia były prowadzone w interesujący i nie 
rutynowy sposób. Uczestnicy zostali wyposażeni 
zarówno w wiedzę teoretyczną, jak i umiejętność 
praktycznego zastosowania przepisów dotyczących 
prowadzenia działalności gospodarczej. Warszta-
ty cieszyły się ogromnym zainteresowaniem wśród 
osób bezrobotnych, ponadto zmotywowały do więk-
szej aktywności oraz pobudziły ich marzenia o zało-
żeniu własnej działalności w przyszłości.

Bożena Romasz
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

w Lidzbarku Warmińskim

Prezentacja nt. podstawowych elementów rachunkowości

Przedstawiciel biura rachunkowego omawia wniosek 
CEiDG

Prelekcja nt. zobowiązań wobec Urzędu Skarbowego

 Przykłady wyliczania podatku prezentowane przez przed-
stawiciela Urzędu Skarbowego

Ćwiczenie ,,Puzzle przedsiębiorczości” wykonywane przez 
uczestników warsztatów

Praca grupowa uczestników warsztatów

PORADNICTWO ZAWODOWE
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Praca i pracoholizm
Czym jest dla nas praca? Błogosławieństwem czy przekleństwem? Kiedy praca staje się nałogiem? 
Poniżej zaprezentowane zostaną informacje na temat znaczenia pracy w ludzkim życiu.

Bądź aktywny zawodowo! Formy wsparcia osób w wieku 50+ 
Współczesny rynek pracy stawia wysokie wymagania osobom poszukującym pracy zarówno 
w zakresie oczekiwanych kompetencji zawodowych, jak również umiejętności wyszukiwania in-
formacji o wolnych miejscach pracy czy prezentowania swojej osoby w procesie rekrutacji.

Nieszczęście pracy
Wartościowanie pracy zmieniało się na przestrze-

ni wieków. W niektórych okresach historycznych 
i dla niektórych warstw społecznych praca wiązała 
się z przymusem. W starożytności pracę wykonywa-
li niewolnicy – była to praca rutynowa, fizyczna, po-
gardzana. Działalność ludzi wolnych, taka jak nauka 
czy sztuka nie była uważana za pracę. W chrześcijań-
stwie wykonywanie pracy uważano za współdzia-
łanie w stwarzaniu świata, chociaż niekiedy pracę 
spostrzegano jako karę za grzechy (zdobywanie po-
żywienie w pocie czoła). Praca może zatem być źró-
dłem frustracji, choroby, apatii.

Szczęście pracy
Protestancka etyka pracy podkreśla pozytyw-

ną stronę pracy: owoce pracy – bogactwo i dorobek 
traktuje jako wyraz przychylności bożej. Praca może 
stać się życiową pasją, aktywnością nadającą życiu 
sens. Dostrzeganie sensu wykonywanej pracy to 
warunek zadowolenia z niej oraz zdrowia psychicz-
nego człowieka. Wykonywanie takiej pracy może 
pozytywnie wpływać na poczucie własnej warto-
ści i zadowolenie z efektów pracy. Praca daje możli-
wość przynależności do grupy zawodowej i roboczej, 
a przez to daje poczucie więzi, wspólnoty, zaspokaja 
potrzebę kontaktów międzyludzkich innych niż te, 
które daje rodzina. 

Odpoczynek i czas wolny…
istnieją właściwie dzięki pracy. Dawniej, gdy roz-

różnienie między pracą i czasem wolnym od pracy 
nie było jasne obie te formy aktywności przeplatały 
się ze sobą. Obecnie wraz z rozwojem postępu tech-
nicznego coraz bardziej zaznacza się podział na czas 
spędzany w pracy i na czas poza pracą. Ludzkie życie 
stało się „podzielone”, wyłonił się styl nastawiony 
jedynie na korzystanie z uroków czasu wolnego (nie 
angażowanie się emocjonalne w pracę, traktowanie 
pracy jako czegoś zewnętrznego wobec człowieka) 
oraz styl funkcjonowania całkowicie pochłonięty 
przez pracę (ucieczka od czasu wolnego), który jest 
zbliżony do zjawiska określanego jako pracoholizm.

Pracoholizm
Jest jednym z rodzajów uzależnień, podobnie jak 

uzależnienie od Internetu czy hazardu. Człowiek sta-
je się niewolnikiem swojej pracy, a uzależnienie to 
powoduje pogorszenie stanu zdrowia somatyczne-
go, problemy rodzinne do rozpadu więzi rodzinnych 
włącznie, ograniczenie kontaktów towarzyskich 
jedynie do przyjaciół z pracy. Osoba uzależniona od 
pracy lekceważy problemy zdrowotne, ucieka od cza-
su wolnego, a nawet gdy już wybierze się na urlop to 
nie zapomina o zabraniu ze sobą laptopa i komórki. 
Urlop, czas poświęcony na inne niż aktywność za-
wodowa formy działalności, uważa za czas stracony. 
Praca i myślenie o pracy jest pracoholikowi potrzeb-
ne stopniowo coraz bardziej. Pojawia się wypalenie 
zawodowe, nienawiść do pracy i przymus jej wyko-
nywania. U źródeł pracoholizmu leży prawdopodob-
nie potrzeba nieustannego potwierdzania własnej 
wartości poprzez osiąganie kolejnych etapów karie-
ry zawodowej, poprzez ciągłe pięcie się na szczyt, po-
przez skupienie się na tym jednym rodzaj aktywno-
ści ludzkiej z pominięciem innych, pozazawodowych. 
Niestety kolejne osiągnięcia nie dają satysfakcji, czło-
wiek nie pozwala sobie na odpoczynek, jest uwikłany 
w pogoń do bycia coraz lepszym. Praca nie daje szczę-
ścia ale pracoholik nie jest w stanie bez niej żyć.

Równowaga…
między pracą i nie-pracą, zaangażowaniem 

w sprawy zawodowe i pozazawodowe, umiejętność 
budowania elastycznych i zarazem dostatecznie 
sztywnych granic między tymi dwiema sferami ży-
cia człowieka wydaje się być odpowiedzią na pyta-
nie o konstruktywną lub destruktywną rolę pracy 
w ludzkim życiu. 

Anna Skuzińska
Centrum Informacji i Planowania 

Kariery Zawodowej w Elblągu

Szczególne trudności w tym zakresie zgłaszają 
osoby powyżej 50 roku życia, dla których dostosowa-
nie się do standardów obecnego rynku pracy bywa 
smutną koniecznością, z którą samodzielnie trudno 
jest sobie poradzić. Zgodnie ze statystyką lokalną, 
osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia stanowią 

ok. 25 % ogółu bezrobotnych zarejestrowanych 
w Miejskim Urzędzie Pracy w Olsztynie. Natomiast 
ilość podjęć pracy w tej grupie wiekowej kształtuje 
się na poziomie kilkunastu procent.

Główną barierą, którą w trakcie poszukiwania 
pracy napotykają osoby z grupy 50+, są ograniczenia 

PORADNICTWO ZAWODOWE
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wiekowe. Zostały one silnie zakorzenione nie tylko 
w odbiorze społecznym, ale również w świadomości 
samych zainteresowanych, co skutkuje niską oceną 
przydatności zawodowej osób z tej grupy. Ogranicze-
niom wiekowym towarzyszy często długa przerwa 
w pracy zawodowej czy wieloletnie zatrudnienie 
w jednym zakładzie pracy. W konsekwencji depre-
cjonuje się wartość zgromadzonego doświadczenia 
zawodowego, które stanowi istotny atut osób w wie-
ku 50+. Następuje koncentracja na deficytach takich 
jak: niedostosowanie kwalifikacji do potrzeb rynku 
pracy, brak umiejętności przygotowania dokumen-
tów aplikacyjnych czy opór przed prezentowaniem 
się na rozmowie kwalifikacyjnej. Konieczność poszu-
kiwania pracy staje się wówczas nowym zadaniem, 
postrzeganym jako trudne czy wręcz niewykonalne. 

Problemy osób w wieku 50+ są dostrzegane przez 
organy i instytucje z obszaru rynku pracy, co znajduje 
swoje odzwierciedlenie również w obowiązujących 
przepisach, które nadały im status osób w szczegól-
nej sytuacji na rynku pracy. Dzięki tym uregulowa-
niom osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia mają 
możliwość skorzystania z szeregu usług i instrumen-
tów, które mają na celu ułatwienie im powrotu do ak-
tywności zawodowej.

Od 2008 roku Miejski Urząd Pracy w Olsztynie re-
alizuje projekt systemowy Zaplanuj swoją przyszłość, 
który gwarantuje minimum 15% poziom uczestnictwa 
osób 50+. W ramach projektu oferowane jest wsparcie, 
między innymi w postaci staży, szkoleń, jednorazo-
wych środków na podjęcie działalności gospodarczej 
oraz poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy.

W sposób szczególny do tej grupy osób swoją po-
moc kierują doradcy zawodowi, którzy dzięki indy-
widualnemu podejściu do klienta pomagają odnaleźć 
optymalne rozwiązanie zaistniałych problemów 
zawodowych. Rozmowa z doradcą pomaga zmienić 
sposób myślenia o sobie i swojej sytuacji, a także 
dostrzec istniejące możliwości. Specjaliści z zakresu 
poradnictwa zawodowego przygotowują klientów 
do wejścia na rynek pracy w oparciu o posiadane 
kwalifikacje lub wskazują na konieczność dokonania 
zmian w tym zakresie. Dysponują szeregiem narzę-

dzi testowych, które określą kierunek planowanych 
zmian w obszarze kwalifikacji, pomagają w przygo-
towaniu poprawnych dokumentów aplikacyjnych 
oraz udzielają fachowego wsparcia tak długo, jak to 
będzie konieczne.

Dla osób z grupy wiekowej 50+ dostępne są rów-
nież różnorodne zajęcia i warsztaty o charakterze 
grupowym, które pozwalają poszerzyć informacje 
o rynku pracy i skutecznych sposobach poszukiwania 
zatrudnienia. Ponadto, uczestnicy ćwiczą umiejęt-
ność autoprezentacji, która skłania ich do usystema-
tyzowania wiedzy o sobie i optymistycznego spoj-
rzenia na swoje szanse na rynku pracy. Zanim jednak 

opanują tę niełatwą sztukę sami muszą nabrać prze-
konania co do własnej wartości i odzyskać pewność 
siebie. Zajęcia odbywają się w grupach mieszanych 
pod względem wiekowymi i zawodowym. Taka kon-
frontacja pozwala dostrzec, że wśród osób poszuku-
jących pracy znajdują się ludzie ze wszystkich grup 
wiekowych, posiadający bardzo różne kwalifikacje 
i doświadczenia zawodowe. Każda z osób dysponuje 
zasobem mocnych stron, które należy właściwie wy-
eksponować i rozwijać.

Grupowa forma kontaktu z klientem jest wykorzy-
stywana również przy upowszechnianiu wśród osób 
bezrobotnych istotnych, a w szczególności nowych 
informacji o charakterze zawodowym. W ubiegłym 
roku tego rodzaju nowością było wejście w życie usta-
wy z 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 - zwanej potocznie „ustawą żłobkową”. Stworzy-
ła ona możliwość zalegalizowania również takiej for-
my opieki nad dziećmi, która jest sprawowana przez 
nianię. W związku z tym, w siedzibie urzędu zorgani-
zowano spotkanie z przedstawicielem ZUS dla osób 
zainteresowanych tymi zmianami, podczas którego 
można było uzyskać wskazówki, dotyczące zastoso-
wania nowych przepisów w praktyce. Na spotkaniu 
odnotowano liczny udział kobiet powyżej 50 roku 
życia, dla których to rozwiązanie stanowi optymalny 
sposób na kontynuowanie aktywności zawodowej na 
obecnym etapie życia.

Kolejną formą wsparcia, mającą na celu przeciw-
działanie bezrobociu i łagodzenie jego skutków są 
staże. Cieszą się one dużym zainteresowaniem osób 

PORADNICTWO ZAWODOWE
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bezrobotnych, dając możliwość zdobycia nowego do-
świadczenia zawodowego. Jest to forma pomocy od-
powiednia również dla osób powyżej 50 roku życia, 
które mają długą przerwę w wykonywaniu pracy lub 
ubiegają się o pracę na nowych stanowiskach, gdyż 
te, które dotąd zajmowali z różnych przyczyn są dla 
nich niedostępne. Staż pozwala wdrożyć się w nowe 
obowiązki bezpośrednio w miejscu pracy i ponownie 
włączyć się w nurt aktywności zawodowej, dając do-
skonałe przygotowanie przed podjęciem nowego za-
trudnienia. Jest to forma pomocy wciąż intensywnie 
rozpowszechniana w grupie 50+, która każdego roku 
zyskuje sobie coraz więcej zwolenników. W I połowie 
2012 roku z tej formy pomocy skorzystało już kilka-
dziesiąt osób. Największym zainteresowaniem cie-
szyły się stanowiska związane z pracami biurowymi, 
takie jak: referent czy pomoc biurowa.

W ofercie szkoleniowej MUP istnieje również dość 
szeroki zakres tematyczny kursów, organizowanych 
z myślą o klientach powyżej 50 roku życia; co więcej, 
są oni w grupie preferowanej, jeśli chodzi o kryteria 
kwalifikowania na szkolenia. Od początku bieżącego 
roku udział tych osób w szkoleniach organizowanych 
przez MUP utrzymuje się na poziomie około 20%. 
Najczęściej wybierane kursy zawodowe przez panów 
z tej grupy wiekowej to pracownik ogólnobudowlany 
z uprawnieniami operatora agregatów tynkarskich 
oraz pracownik ochrony fizycznej I-go stopnia, nato-
miast panie największe zainteresowanie wykazywa-
ły kursem opiekunki dla osób starszych, przewlekle 
chorych i niepełnosprawnych z elementami ratow-
nictwa medycznego. Dodatkowo w ramach projektu 
„Zaplanuj swoją przyszłość”, współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego, zor-
ganizowano szkolenia kasjera kas fiskalnych, montera 
instalacji urządzeń centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody i instalacji gazowych oraz kurs podstaw obsługi 
komputera dla ponad 30 osób powyżej 50 roku życia.

W przypadku osób z grupy 50+, które w większo-
ści charakteryzują się dużym zasobem doświadczeń 
zawodowych i życiowych, jedną z możliwości ofero-

wanych przez MUP jest przyznanie jednorazowych 
środków na podjęcie działalności gospodarczej. Per-
spektywa samozatrudnienia jest nie tylko szansą na 
stworzenie sobie miejsca pracy, ale również okazją 
do wykorzystania posiadanej wiedzy i umiejętno-
ści zgodnie z własnym pomysłem. Pomoc urzędu 
pracy w tym zakresie wiąże się nie tylko z możliwo-
ścią przekazania środków finansowych, ale również 
z udzieleniem wsparcia merytorycznego. W tym celu 
organizowane są szkolenia z zakresu prowadzenia 
własnej działalności gospodarczej, które dzięki udzia-
łowi przedstawicieli Urzędu Skarbowego i Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych stanowią kompleksowy 
instruktaż dla przyszłych przedsiębiorców. Niestety 
wciąż beneficjenci powyżej 50 roku życia stanowią 
tylko niewielką część ogółu osób, którym przyznano 
środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

Z uwagi na podniesienie wieku emerytalnego 
sytuacja osób powyżej 50 roku życia na rynku pra-
cy z pewnością będzie przedmiotem wielu dyskusji 
i analiz. Kierunek podejmowanych działań wydaje 
się być właściwy, choć z pewnością ich skala wciąż 
jeszcze nie jest zadowalająca i tym samym może 
nie w pełni odpowiadać oczekiwaniom osób bezro-
botnych. Praca z klientami z grupy 50+ ma charak-
ter wielopłaszczyznowy, ponieważ jak wspomniano 
wcześniej, mogą w niej zaistnieć bardzo różnorodne 
zjawiska, wymagające często specyficznych i nie-
standardowych rozwiązań. Pozytywnym sygnałem 
jest coraz większa otwartość osób powyżej 50 roku 
życia na oferowane im formy wsparcia, co tworzy 
podatny grunt dla podejmowania nowych inicjatyw, 
które mogą doprowadzić do zwiększenia poziomu 
zatrudnienia w tej grupie wiekowej. Jest to niewąt-
pliwie jeden z priorytetowych kierunków działania 
Miejskiego Urząd Pracy w Olsztynie, realizowany 
z wykorzystaniem wszelkich środków dostępnych 
obecnie i planowanych w przyszłości.

Karina Laskowska
Miejski Urząd Pracy w Olsztynie

Indywidualne ścieżki
zatrudnienia

W ciągu ostatnich lat systematycznie wzrasta 
w Polsce liczba osób po 45 roku życia pozostających 
bez zatrudnienia. Fakt ten stanowi jedną z najistot-
niejszych przemian dokonujących się na polskim 
rynku pracy, który w dłuższej perspektywie – ze 
względu na postępujący proces starzenia się spo-
łeczeństwa – może przynieść negatywne konse-
kwencje natury makro- i mikrospołecznej. Osoby 
niepracujące, zwłaszcza długotrwale bezrobotne, są 
coraz częściej postrzegane przez pryzmat społecznej 
bezużyteczności i traktowane jako dodatkowe ob-
ciążenie dla społeczeństwa. To „napiętnowanie” ze 
strony otoczenia utrudnia zmianę niekorzystnej sy-
tuacji i często prowadzi do wykluczenia społecznego 

i alienacji osób długotrwale bezrobotnych. Los osoby 
dotkniętej bezrobociem można – w pewnym uprosz-
czeniu – przedstawić jako następującą sekwencję 
wydarzeń: utrata pracy, utrata określonej pozycji 
w społeczeństwie, obniżenie poczucia własnej war-
tości, subiektywne poczucie marginalizacji społecz-
nej i w końcu rzeczywista marginalizacja. W sytuacji 
osób w wieku powyżej 45 lat pozostających bez za-
trudnienia odwrócenie tego trendu jest szczegól-
nie trudne. Dane statystyczne wskazują bowiem na 
systematyczne pogłębianie się zjawiska bezrobocia 
w tej grupie osób. 

Zjawisko nasilającej się dezaktywizacji zawodo-
wej osób starszych obecne jest również na rynku 
pracy Warmii i Mazur, który mimo swojej specyfiki, 
w tym aspekcie wykazuje zbieżność z tendencjami 
ogólnokrajowymi. Udział bezrobotnych w wieku po-
wyżej 45 lat w ogólnej strukturze bezrobocia w woj. 

PORADNICTWO ZAWODOWE
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warmińsko-mazurskim utrzymuje się bowiem na 
wysokim poziomie, przekraczającym 30%. Próbę 
rozwiązania czy przynajmniej złagodzenia tego pro-
blemu – niezwykle istotnego nie tylko z punktu wi-
dzenia mieszkańców regionu, ale większości państw 
europejskich, odczuwających coraz silniej skutki 
ujemnego przyrostu naturalnego i postępującego 
procesu starzenia się społeczeństwa, rodzącego ko-
nieczność wydłużania wieku aktywności zawodo-
wej – podjęła Elbląska Rada Konsultacyjna Osób Nie-
pełnosprawnych w ramach projektu „Indywidualne 
Ścieżki Zatrudnienia”. 

Impulsem do realizacji przedsięwzięcia w tym 
zakresie były w głównej mierze doświadczenia wła-
sne ERKON-u. Funkcjonując w latach 2004-2009 jako 
agencja pośrednictwa pracy, Rada zetknęła się z pro-
blemem krótkiego okresu zatrudnienia osób po 45 
roku życia. Obserwacje te znajdowały 
odzwierciedlenie również w danych 
statystycznych gromadzonych przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Elblągu. 
Stosowany zaś dotychczas tradycyjny 
model zatrudnienia osób niepracu-
jących, realizowany przez publiczne 
i niepubliczne instytucje rynku pracy, 
nie uwzględniał specyficznej sytuacji 
bezrobotnych po 45 roku życia. Eliza 
Popławska-Jodko – koordynatorka 
projektu, wyjaśnia: Schemat działań 
podejmowanych do tej pory można 
określić w dwóch słowach: WYSZKO-
LIĆ, czyli wyposażyć w odpowiednie 
kwalifikacje zawodowe i ZATRUDNIĆ 
zgodnie z uzyskanymi kwalifikacjami. 
Takie podejście nie gwarantuje jed-
nak skutecznej pomocy, gdyż samo 
nabycie umiejętności zawodowych 
przez osobę długotrwale bezrobotną 
bez zapewnienia jej wsparcia w sferze 
psychicznej – w kontekście występu-
jących często u takich osób skłonności 
depresyjnych czy obniżonego poczucia 
własnej wartości – nie zmienia postawy bezrobotnego, 
co prowadzić może do sytuacji, w której moment ubie-
gania się o pracę przerasta jego możliwości psychiczne. 
Zależność ta znajduje swoje odbicie w danych groma-
dzonych przez urzędy pracy, z których wynika, że jed-
nym z częstszych powodów wykreśleń z rejestru bezro-
botnych jest właśnie brak potwierdzenia gotowości do 
podjęcia zatrudnienia. Stres i obowiązki pracownicze 
często paraliżują osoby nieaktywne zawodowo. Nawet 
jeżeli przełamują swoje obawy i podejmują wyzwanie, 
to pierwsze tygodnie pracy okazują się na tyle obciąża-
jące, że osoby te często same rezygnują z pracy i znów 
wracają do punktu wyjścia. Poczynione przez nas ob-
serwacje wskazywały więc wyraźnie na konieczność 
wprowadzenia zmian w tradycyjnym podejściu do za-
trudnienia. Dlatego też podjęliśmy próbę stworzenia in-
nowacyjnego narzędzia, które pomogłoby skuteczniej 
walczyć z problemem niskiej aktywności zawodowej 
osób starszych.

Możliwość praktycznej realizacji zamierzeń ER-
KON-u stworzył konkurs na projekty innowacyjne 
testujące z komponentem ponadnarodowym, w te-
macie: „Działania służące wydłużaniu aktywności za-
wodowej”, ogłoszony w 2009 roku przez Wojewódz-
ki Urząd Pracy w Olsztynie, w ramach Priorytetu VI 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. – Inicjatywa 
ERKON-u znakomicie wpisywała się w założenia nasze-
go konkursu, a opisany we wniosku o dofinansowanie 
pomysł na nowe podejście do aktywizacji zawodowej 
osób starszych był w naszej ocenie na tyle ciekawy, że 
postanowiliśmy przyznać dofinansowanie na doprecy-
zowanie założeń proponowanego innowacyjnego mo-
delu i jego praktyczne przetestowanie w ramach projek-
tu – tłumaczy Zdzisław Szczepkowski, dyrektor WUP 
w Olsztynie. – Merytoryczną wartość przedsięwzięcia 
podnosił również fakt zwrócenia uwagi na problem 

dyskryminacji krzyżowej. Wśród uczestników projek-
tu większość stanowiły bowiem osoby niepełnospraw-
ne, dla których oprócz wieku czynnikiem dodatkowo 
utrudniającym utrzymanie aktywności zawodowej są 
problemy zdrowotne. Łączna kwota dofinansowania 
wyniosła 1 940 754,40 zł, a realizacja działań projek-
towych odbywała się w okresie od 31.12.2009 r. do 
31.08.2012 r. Cel ogólny przedsięwzięcia określono 
jako wzrost zatrudnialności tj. zdolności do poszuki-
wania, podjęcia oraz utrzymania zatrudnienia osób 
po 45 roku życia, które są długotrwale bezrobotne 
lub nieaktywne zawodowo.

Istotą zaproponowanego w ramach projektu po-
dejścia, wykorzystującego doświadczenia partnera 
projektu – fińskiej organizacji pozarządowej Kynnys 
ry Turun toimikunta - jest połączenie tradycyjnych 
i innowacyjnych form aktywizacji zawodowej na 
każdym etapie wsparcia odbiorcy tj. przygotowania 
do zatrudnienia i już po jego podjęciu. 

Jacek Protas, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz To-
masz Szarek, Wicedyrektor WUP w Olsztynie odebrali nagrodę z rąk Johan-
nesa Hahna, Komisarza ds. polityki regionalnej oraz Luca Van Den Branda, 
przewodniczącego Jury
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– Innowacyjność projektu przejawia się w wypraco-
waniu nowej formy wsparcia osób bezrobotnych i nie-
aktywnych zawodowo polegającej na: 

• zespołowym podejściu do zatrudnienia 1 odbiorcy, 
uwzględniającym udział: pośrednika pracy, leka-
rza, psychologa, doradcy zawodowego, pracow-
nika socjalnego, trenera pracy i w końcu samego 
pracodawcy; 

• całościowej diagnozie sytuacji osoby bezrobotnej 
uwzględniającej oprócz kwalifikacji zawodowych, 
ocenę stanu zdrowia pod kątem możliwości pod-
jęcia zatrudnienia lub wykluczenia niektórych ty-
pów zatrudnienia, ocenę stanu psychicznego i sta-
tusu społecznego;

• partycypacyjnym charakterze udziału wszystkich 
aktorów przedsięwzięcia: odbiorców i użytkowni-
ków; 

• wykorzystaniu w pracy z bezrobotnym narzędzi 
dotychczas niestosowanych przez służby zatrud-
nienia: job training (trening pracy), job coaching 
and life coaching, które mają na celu m.in. wzbu-
dzenie u bezrobotnego aktywnych postaw do po-
szukiwania pracy i rozwiązywania problemów 
dnia codziennego;

• ścisłej współpracy z pracodawcą, który musi wy-
razić zgodę na wejście trenera pracy w środowisko 
zawodowe odbiorcy, stałym wsparciem odbiorcy 
projektu przed i po podjęciu zatrudnienia, monito-
ringu pracy przez trenera w miejscu zatrudnienia 

– wylicza Eliza Popławska-Jodko. Produktem final-
nym, uwzględniającym wskazane wyżej założenia, 
jest „Model zatrudnienia wspomaganego osób po 45 
roku życia – Wiek gorącego ziemniaka”. Przyjęta na-
zwa modelu pochodzi od angielskiego przysłowia „to 
be like a hot potato” i oznacza w tłumaczeniu „być jak 
gorący ziemniak”, który przerzuca się z ręki do ręki 
i nie chce się go chwycić. Problem zatrudnienia osób 
w wieku 45+ jest takim właśnie „hot potato”, a więc 
problemem który jest przerzucany między różnymi 
instytucjami i którego nie udawało się dotychczas 
dobrze „chwycić w garść” i skutecznie rozwiązać. 

Wypracowany w ramach projektu model testo-
wany był na grupie 32 osób długotrwale bezrobot-
nych lub nieaktywnych zawodowo po 45 roku życia, 
charakteryzujących się niskim wykształceniem, bra-
kiem lub niedostosowaniem kwalifikacji do potrzeb 
rynku pracy, brakiem doświadczenia zawodowego 
itp. Wśród uczestników znalazły się 22 osoby niepeł-
nosprawne. Interdyscyplinarny zespół specjalistów: 
lekarz, psycholog i doradca zawodowy pracował 
z każdym uczestnikiem, aby dokładnie ocenić jego 
potencjał zdrowotny, psychospołeczny i zawodowy. 
Był to punkt wyjścia do opracowania Planu Rozwo-
ju Osobistego i indywidualnej ścieżki zawodowej. 
Osoby przez kilka miesięcy od ich zatrudnienia były 
monitorowane i otrzymywały profesjonalne wspar-
cie. Takie indywidualne podejście do bezrobotnego 
zaowocowało wzrostem kreatywności, motywacji 
i zaprocentowało utrzymaniem się na rynku pracy. 
Pomimo trudnej grupy uczestników założonej przez 
projektodawcę, udało się uzyskać prawdziwie inspi-

rujące efekty projektu. W grupie 28 odbiorców nowe-
go narzędzia, którzy ostatecznie zakończyli udział 
w projekcie, 22 osoby podjęły zatrudnienie. W gronie 
osób, które dzięki udziałowi w projekcie powróci-
ły na rynek pracy znalazło się aż 16 osób niepełno-
sprawnych. 

Co ważne, projekt to nie tylko jednorazowa inter-
wencja ukierunkowana na wsparcie uczestników, ale 
również podwaliny pod kolejne przedsięwzięcia ba-
zujące na wypracowanych rozwiązaniach, które będą 
wdrażane w Regionie nie tylko w oparciu o środki 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Już w trakcie 
realizacji projektu przeszkolono 135 pracowników 
publicznych i niepublicznych instytucji, zajmujących 
się osobami znajdującymi się w szczególnie trud-
nej sytuacji na rynku pracy, przygotowując tym sa-
mym kadrę zdolną do wdrożenia nowego podejścia 
w praktyce. Podjęto także działania ukierunkowane 
na zapewnienie środków na finansowanie tego typu 
inicjatyw, zarówno ze środków krajowych (wicemi-
nister Jacek Męcina wstępnie zaakceptował pomysł 
wdrożenia modelu przez wybrane powiatowe urzę-
dy pracy z województwa warmińsko–mazurskiego 
w ramach programów specjalnych finansowanych 
ze środków Funduszu Pracy), jak i europejskich 
(w trakcie ogłaszanych w 2013 roku konkursów de-
dykowanych osobom pozostającym bez zatrudnienia 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
preferowane będą projekty bazujące na wypracowa-
nym przez polsko-fińskie partnerstwo modelu).

- Osiągnięte w ramach projektu efekty i potencjał 
nowego narzędzia doceniła Komisja Europejska przy-
znając projektowi ERKON-u nagrodę w ramach szó-
stej edycji prestiżowego konkursu RegioStars Awards, 
którego celem jest wskazywanie innowacyjnych i ory-
ginalnych inicjatyw, mogących służyć za inspirację 
dla innych europejskich regionów. Nagrodę przyznano 
w kategorii: „Rozwój sprzyjający włączeniu społeczne-
mu”. Wyróżnienie to z pewnością ułatwi prowadzone 
aktualnie działania, mające na celu upowszechnianie 
wypracowanego w ramach projektu modelu celem 
jego szerszego zastosowanie w praktyce, a jednocze-
śnie utwierdza nas w przekonaniu o trafności decyzji 
o przyznaniu dofinansowania podjętej w 2009 roku 
– podsumowuje efekty realizacji projektu Tomasz 
Szarek, Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pra-
cy w Olsztynie, który wspólnie z Jackiem Protasem, 
Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskie-
go, odbierał w Brukseli nagrodę przyznaną przez jury 
konkursu RegioStars. – To pierwszy projekt z naszego 
kraju od chwili wstąpienia Polski do Unii Europejskiej, 
który dotarł do tego etapu konkursu i w dodatku wy-
grał w swojej kategorii – podkreśla marszałek Jacek 
Protas. – Ta nagroda jest kolejnym potwierdzeniem 
wysokiej efektywności wydatkowania środków z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego i rezultatów, które 
dzięki właściwemu ich wykorzystaniu osiągamy.

 
Zespół ds. Informacji i Promocji

Wydział Obsługi EFS
Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie
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II Lidzbarskie Targi Pracy

W dniu 12.03.2013r. w Hotelu Górecki w Lidzbar-
ku Warmińskim po raz drugi odbyły się Lidzbarskie 
Targi Pracy. Udział w Targach zarówno dla Pracodaw-
ców jak i odwiedzających gości był bezpłatny. W celu 
rozpowszechnienia informacji o organizowanym 
przedsięwzięciu umieszczono materiały promocyj-
ne na terenie powiatu lidzbarskiego w instytucjach 
publicznych, w siedzibach pracodawców, w urzędach 
gmin, ośrodkach pomocy społecznej, gimnazjach, 
szkołach ponadgimnazjalnych, parafiach oraz punk-
tach handlowych. Dodatkowo ukazywały się infor-
macje w lokalnej prasie. 

Do udziału w Targach oprócz pracodawców 
i przedstawicieli służb mundurowych zaproszono 
również innych partnerów rynku pracy. Poszerzając 
formułę tegorocznych targów dodatkowo zaproszo-
no do utworzenia punktów konsultacyjnych przed-
stawicieli takich instytucji jak: Wojewódzki Urząd 
Pracy, Państwowa Inspekcja Pracy, Zespół Opieki 
Zdrowotnej, Ochotniczy Hufiec Pracy czy Ośrodek 
Aktywizacji Zawodowej obejmujący wsparciem by-
łych żołnierzy zawodowych. 

Wśród stanowisk targowych można było znaleźć 
także pracodawców, którzy swoją działalność uru-
chomili przy pomocy otrzymanych z Powiatowego 
Urzędu Pracy jednorazowo środków na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej. Zorganizowano 22 stano-
wiska wystawiennicze, w tym 15 dla lokalnych pra-
codawców. Najczęściej poszukiwani byli pracownicy 
z branży budowlanej i drogowej tj. wykwalifikowani 
robotnicy budowlani, operatorzy koparko-ładowa-
rek, inżynierowie budowlani (kierownicy robót), 
elektro- automatycy ale także barmani, kelnerzy, po-
kojowe, fryzjerzy, pracownicy fizyczni i produkcyjni. 
Oferowana była również praca w formie samoza-
trudnienia.

W celu zwiększenia dostępności ofert zgłoszo-
nych w Powiatowym Urzędzie Pracy w sali targowej 
umieszczono tablicę z aktualnymi krajowymi oferta-
mi pracy. Na tegorocznych targach, oferty znalazły 
także osoby planujące podjęcie pracy za granicą. Do-
radcy EURES z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsz-
tynie udzielali szczegółowych informacji nt. zgłoszo-
nych miejsc pracy od pracodawców zagranicznych 
jak również informowali wszystkich zainteresowa-
nych o warunkach życia i pracy za granicą.

Szacuje się, że Targi odwiedziło około 350 osób. 
Podczas trwania Targów odwiedzający mieli okazję 
uczestniczyć w multimedialnych prezentacjach służb 
mundurowych i zaproszonych firm. Można było tak-
że pobrać broszury informacyjne oraz inne gadżety, 
którymi dysponowali wystawcy. Dzięki możliwości 
bezpośredniego kontaktu z pracodawcami uczest-
nicy targów zdobyli wiedzę na temat działalności lo-
kalnych firm, wymagań rynku pracy oraz aktualnych 
potrzeb kadrowych, mogli również złożyć dokumen-
ty aplikacyjne. Osoby zainteresowane podjęciem za-
trudnienia w branży mundurowej miały okazję zapo-
znania się z procedurami naboru do wojska, policji 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się stanowiska wysta-
wiennicze lokalnych pracodawców

Warsztaty dla młodzieży z Zespołu Szkół Zawodowych w Li-
dzbarku Warmińskim pt. „Jak skutecznie szukać pracy?”

Punkt konsultacyjny Państwowej Inspekcji Pracy w Olsz-
tynie

Pokaz umiejętności policjantów z zespołu interwencyjno-
-patrolowego Komendy Powiatowej Policji w Lidzbarku 
Warmińskim

LOKALNE RYNKI PRACY
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czy straży pożarnej. Funkcjonariusze zespołu inter-
wencyjno-patrolowego Komendy Powiatowej Policji  
w Lidzbarku Warmińskim zademonstrowali elemen-
ty technik sztuk walk wykorzystywanych przy obez-
władnianiu przestępców oraz techniki samoobrony.

Odwiedzający Targi uzyskali szereg ciekawych 
informacji nie tylko od pracodawców, ale także od 
przedstawicieli instytucji biorących udział w organi-
zowanym przedsięwzięciu. 

W ramach profilaktyki zdrowotnej uczestnicy tar-
gów mieli możliwość skorzystania z usług medycz-
nych (pomiar cukru i pomiar ciśnienia) świadczonych 
przez pracowników Zespołu Opieki Zdrowotnej w Li-
dzbarku Warmińskim. Duże zainteresowanie uczest-
ników wzbudził krótki instruktaż pierwszej pomocy 
przedmedycznej zaprezentowany przez młodzież ze 
Stacji Joannitów.

Ponadto w trakcie trwania II Lidzbarskich Targów 
Pracy przeprowadzono warsztaty aktywizacyjne. 
Zajęcia skierowane do młodzieży szkolnej z powiatu 
lidzbarskiego, poprowadził lider klubu pracy. Zre-
alizowano dwa rodzaje warsztatów, które dotyczy-
ły zagadnień ,,Jak skutecznie szukać pracy?” oraz 

„Autoprezentacja”. Podczas zajęć uczestnicy mieli 
możliwość zapoznania się z metodami i technikami 
poszukania pracy oraz poszerzenia własnej wiedzy 
na temat autoprezentacji. Uczniowie wzięli udział 
w szeregu ćwiczeń, których celem było doskonalenie 
umiejętności przydatnych na rynku pracy. Łącznie 
zrealizowano 4 spotkania warsztatowe w których 
wzięło udział 62 uczniów. Na zakończenie zajęć prze-
prowadzono konkurs z nagrodami, który miał na celu 
sprawdzenie przekazanej wiedzyz ww. tematyki. 
Zorganizowane warsztaty cieszyły się dużym zainte-
resowaniem, co inspiruje do dalszej pracy z młodymi 
ludźmi.

W aktualnej, trudnej sytuacji na rynku pracy każ-
da inicjatywa dająca szansę na znalezienie pracy wy-
daje się być słuszna i aby Targi Pracy mogły na stałe 
wpisać się w działania Powiatowego Urzędu Pracy 
w Lidzbarku Warmińskim należy je kontynuować.

 Bożena Romasz
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

 w Lidzbarku Warmińskim

Usługi medyczne świadczone przez pracowników Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim 

Instruktaż pierwszej pomocy wykonany przez członków 
Stacji Joannitów w Lidzbarku Warmińskim 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Lidzbarku 
Warmińskim informują o zasadach naboru do służby 
w ich szeregach

Pracownicy Wojskowej Komendy Uzupełnień w Lidzbarku 
Warmińskim zachęcają do służby w wojsku

LOKALNE RYNKI PRACY
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W grudniu 2012 roku Powiatowy Urząd Pracy 
w Gołdapi, wspólnie z Urzędem Skarbowym w Olec-
ku, podjął inicjatywę organizacji cyklicznych spotkań 
informacyjnych skierowanych do osób bezrobotnych 
oraz przedsiębiorców z terenu powiatu gołdapskiego. 
Tematyka spotkań dotyczy głównie spraw związa-
nych z opodatkowaniem podatkiem dochodowym od 
osób fizycznych oraz podatkiem od towarów i usług. 

Do tej pory miały miejsce dwa spotkania. Pierw-
sze w dniu 10 grudnia 2012 r., natomiast kolejne 4-go 
marca 2013 r. Odbyły się one w siedzibie PUP w Goł-
dapi, w sali klubu pracy i poradnictwa zawodowego.

Podczas wizyt pracownicy Urzędu Skarbowego 
w Olecku zapoznali prowadzących działalność go-
spodarczą oraz tych, którzy w przyszłości zamierza-
ją powołać do życia własną firmę, z tematyką doty-
czącą opodatkowania podatkiem VAT oraz formami 
opodatkowania podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych, takich jak:

• podatek według skali podatkowej,
• podatek według jednolitej stawki 19%,
• ryczałt od przychodów ewidencjonowanych,
• karta podatkowa.
Drugie spotkanie było również okazją do przed-

stawienia zmian w przepisach dotyczących podat-
ku od towarów i usług oraz podatku dochodowym 

od osób fizycznych, które weszły w życie 1 stycznia 
2013 r. Odrębną część spotkania poświęcono tematy-
ce kas fiskalnych. Szczególny nacisk położony został 
na zmiany dotyczące limitu obrotu zobowiązujące-
go do prowadzenia ewidencji za pomocą urządzeń 
fiskalnych. Wskazano również katalog czynności, 
dla których zwolnienia z tego ewidencjonowania nie 
mają zastosowania bez względu na wysokość obrotu. 

Podatnikom przypomniano o warunkach odliczenia 
i zwrotu środków przeznaczonych na zakup kas fi-
skalnych oraz normy i kryteria techniczne, jakie mu-
szą spełniać urządzenia fiskalne.

Spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem 
zarówno osób bezrobotnych zainteresowanych 
otrzymaniem jednorazowych środków na podjęcie 
działalności gospodarczej, jak i przedsiębiorców. 
Podczas spotkań zadano wiele pytań, na które udzie-
lono odpowiedzi. Przeprowadzenie kolejnego spo-
tkanie z pracownikami urzędu skarbowego plano-
wane jest w II kwartale br.

Alicja Lejmel
Kierownik Referatu Instrumentów Rynku Pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi

Spotkania z Urzędem Skarbowym

Osoby biorące udział w spotkaniu informacyjnymWojciech Hołdyński - Dyrektor PUP w Gołdapi 
Maria Dadura - Pracownik Działu Obsługi Bezpośredniej 
US w Olecku 

Powiatowy Urząd Pracy w Lidzbarku Warmińskim 
nominowany w plebiscycie „Osobowość roku 2012”

Plebiscyt na „Osobowość Roku” organizowany 
jest w powiecie lidzbarskim z inicjatywy Urzędu Mia-
sta w Lidzbarku Warmińskim. Odbywa się dorocznie 
już od sześciu lat. Nominacje nadawane są w 5-ciu 
kategoriach: Firma Roku, Człowiek Roku, Wydarze-
nie Roku, Organizacja Pozarządowa Roku, Filantrop 
Roku. Nominowanych w ww. kategoriach wybiera 
Kapituła konkursu, natomiast na swoich faworytów 
głosują mieszkańcy miasta poprzez wypełnienie 
kuponów publikowanych na łamach Gazety Lidzbar-
skiej. 

W skład kapituły konkursu, wchodzą m.in.: Sta-
rosta Powiatu Lidzbarskiego, Burmistrz Miasta 
Lidzbark Warmiński, ksiądz dziekan dekanatu Li-
dzbark Warmiński, Przewodniczący Warmińskiego 
Stowarzyszenia Przedsiębiorców, Dyrektor Cechu 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Lidzbarku War-
mińskim, Redaktor Naczelny Gazety Lidzbarskiej. 

W styczniu 2013 r. Powiatowy Urząd Pracy w Li-
dzbarku Warmińskim otrzymał nominację w plebi-
scycie „Osobowość Roku 2012” w kategorii „Firma 
Roku”, która dla urzędu jest szczególnym wyróż-
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nieniem. Każda nominacja w plebiscycie „Osobo-
wość Roku” dotyczy bowiem tych osób i instytucji, 
które mają szczególny wkład w rozwój Lidzbarka 
Warmińskiego. W uzasadnieniu nominacji opubli-
kowanym na łamach Gazety Lidzbarskiej określono 
Powiatowy Urząd Pracy w Lidzbarku Warmińskim 
jako jednostkę wyróżniającą się wyjątkową aktyw-
nością przede wszystkim poprzez liczne sukcesy 
związane z pozyskiwaniem dodatkowych środków 
finansowych przeznaczonych na aktywizację osób 
bezrobotnych. Dzięki licznie nawiązywanym part-
nerstwom lokalnym urzędowi udaje się realizować  
z powodzeniem duże przedsięwzięcia takie jak tar-
gi pracy czy konferencje. Podążając z duchem czasu 
i wychodząc naprzeciw oczekiwaniom osób poszu-
kujących zatrudnienia urząd wykorzystuje w co-
dziennej pracy elektroniczne techniki przekazu in-
formacji ułatwiające dostęp do świadczonych usług 
wszystkim mieszkańcom powiatu lidzbarskiego. 

 Zarówno nominacje jak i statuetki dla nagrodzo-
nych zostały wręczone w trakcie uroczystej gali, któ-
ra odbyła się w Lidzbarskim Domu Kultury w dniu 
08.02.2013 r. Gwiazdą wieczoru był Zbigniew Wodecki.

Bożena Romasz
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

w Lidzbarku Warmińskim

Partnerstwo na rzecz rynku pracy 
– „Warmia i Mazury – Obwód 
Kaliningradzki.  
Pracując ponad granicami”

Projekt „Warmia i Mazury – Obwód Kaliningradz-
ki. Pracując ponad granicami” jest przedsięwzięciem 
założonym w projekcie realizowanym w latach 2006-
2008 przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie pn. 
„Wymiana doświadczeń z zakresu rynku pracy po-
między Polską a Obwodem Kaliningradzkim” w ra-
mach Programu INTERREG IIIA oraz kontynuacją 
wieloletniej współpracy prowadzonej w ramach: Po-
rozumienia o współpracy pomiędzy Wojewódzkim 
Urzędem Pracy w Olsztynie (Rzeczpospolita Polska) 
a Agencją ds. Zapewnienia Pracy Ludności Obwodu 
Kaliningradzkiego (Federacja Rosyjska) podpisane-
go w dniu 13 września 2007 r.; 

Komisji ds. Pracy i Polityki Socjalnej Polsko-Rosyj-
skiej Rady ds. Współpracy Regionów Rzeczypospoli-
tej Polskiej z Obwodem Kaliningradzkim FR, działa-
jącej na podstawie Porozumienia miedzy Rządem RP 
a Rządem Federacji Rosyjskiej o współpracy północ-
no-wschodnich województw RP i Obwodu Kalinin-
gradzkiego FR, zawartego w dniu 22 maja 1992 r.

Projekt „Warmia i Mazury – Obwód Kaliningradz-
ki. Pracując ponad granicami” został opracowany 
w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Li-
twa-Polska-Rosja 2007-2013. Dnia 14 września 2010 r.  
złożono wniosek aplikacyjny we Wspólnym Sekre-
tariacie Technicznym Programu Współpracy Tran-
sgranicznej Litwa-Polska-Rosja 2007-2013 celem 
oceny formalnej i merytorycznej. W wyniku pozy-
tywnego zaopiniowania Projektu 28 września 2012 r.  
pomiędzy Ministerstwem Rozwoju Regionalnego, 
a Wojewódzkim Urzędem Pracy w Olsztynie podpi-
sana została Umowa o dofinansowanie projektu. Rolę 
Lidera w projekcie pełni Wojewódzki Urząd Pracy 
w Olsztynie, natomiast partnerem zagranicznym jest 
Agencja ds. Zapewnienia Pracy Ludności Obwodu Ka-

Statuetka w kategorii „Firma roku”

Zasięg terytorialny programu 
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liningradzkiego. Dnia 3 lipca 2012 r. w Elblągu zosta-
ła podpisana Umowa Partnerska, regulująca zakres 
współpracy zarówno w zakresie merytorycznym, jak 
i finansowym obu instytucji.

Okres realizacji projektu trwa 24 miesiące  
(1 października 2012 r. – 30 września 2014 r.), zasięg 
terytorialny obejmuje województwo warmińsko–
mazurskie (miasta: Olsztyn, Elbląg i Ełk) oraz Obwód 
Kaliningradzki FR (miasta: Kaliningrad, Prawdińsk, 
Czerniakowsk, Bałtijsk, Gurijewsk i Ozersk). Projekt 
prowadzony jest w języku angielskim.

Celem bezpośrednim przedsięwzięcia jest pod-
niesienie wiedzy i kwalifikacji kluczowych pracow-
ników publicznych służb zatrudnienia województwa 
warmińsko–mazurskiego i Obwodu Kaliningradz-
kiego, poprzez ich udział w seminariach, warszta-
tach oraz konferencjach, w trakcie których nastąpi 
wymiana doświadczeń pomiędzy partnerami. Cela-
mi szczegółowymi są: 

• Transfer wiedzy w zakresie metod pracy dorad-
ców zawodowych i pośredników pracy – pra-
cowników publicznych służb zatrudnienia wo-
jewództwa warmińsko-mazurskiego i Obwodu 
Kaliningradzkiego; 

• Rozszerzenie zakresu współpracy obu Partne-
rów dotyczącej poprawy sytuacji na rynku pra-
cy, w tym obsługi bezrobotnych i współpracy 
z przedsiębiorcami; 

• Nawiązanie współpracy pomiędzy przedstawi-
cielami: bezrobotnych, małych i średnich przed-
siębiorstw i lokalnymi instytucjami rynku pracy, 
co stworzy możliwości zawiązania partnerstw 
lokalnych i transgranicznych.
Grupę docelową projektu stanowią dwie instytu-

cje publicznych służb zatrudnienia, tj. Wojewódzki 
Urząd Pracy w Olsztynie oraz Agencja ds. Zapew-
nienia Pracy Ludności Obwodu Kaliningradzkiego, 
a także pracownicy publicznych służb zatrudnienia 
województwa warmińsko–mazurskiego i Obwodu 
Kaliningradzkiego FR zaangażowani w realizację 
zadań z zakresu pośrednictwa pracy i doradztwa za-
wodowego.

Budżet projektu wynosi 156      385,85 € (ok. 
656 320,14 zł), w tym: 

• dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej - 
90% (tj. 140 747,26 €);

• wkład własny (środki Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego oraz Agencji ds. Zapew-
nienia Pracy Ludności Obwodu Kaliningradzkie-
go) - 10% (15 638,59 €). 

KALENDARIUM PROJEKTU

DATA WYDARZENIE

14.09.2010r.
Złożenie wniosku 
aplikacyjnego we Wspólnym 
Sekretariacie Technicznym

03.07.2012r. Podpisanie umowy  
partnerskiej

28.09.2012r. Podpisanie umowy  
o dofinansowanie

01.10.2012r. Początek realizacji Projektu

29-30.11.2012r. I spotkanie organizacyjne

14-15.02.2013r. Konferencja inaugurująca

15-19.04.2013r. Warsztaty – Polska

Czerwiec 
2013r. II spotkanie organizacyjne

Lipiec 2013r. Warsztaty – Rosja

Październik 
2013r. Seminarium – Polska

Luty 2014r. III spotkanie organizacyjne

Marzec 2014r. Seminarium – Rosja

Lipiec 2014r. Konferencja zamykająca

Sierpień 2014r. IV spotkanie organizacyjne

Działania projektowe obejmują:
• Organizację czterech spotkań organizacyjnych;
• Organizację dwóch konferencji (inaugurującej 

i zamykającej projekt) – każda dla 60 osób;
• Organizację dwóch 5-dniowych warsztatów po 

obu stronach granicy – każdy dla 20 osób;
• Organizację dwóch 3-dniowych seminariów po 

obu stronach granicy – każde dla 30 osób;
• Wydanie wspólnej publikacji, podręcznika do-

brych praktyk;
• Zakup sprzętu elektronicznego, materiałów in-

formacyjno-promocyjnych oraz biurowych.
Personel projektu stanowi 6 osób o różnym stop-

niu zaangażowania czasowego w realizację projektu:
• Lidia Domańska

Kierownik Projektu – 10%

Natalia Wałujkina – Dyrektor Agencji ds. Zapewnienia 
Pracy Ludności Obwodu Kaliningradzkiego, Zdzisław 
Szczepkowski-Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Olsztynie
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• Monika Lenczewska
Asystent Administracyjny po stronie polskiej – 50%

• Ewa Nawotka
Asystent Finansowy po stronie polskiej – 10%

• Natalia Wałujkina
Koordynator po stronie rosyjskiej – 8% 

• Marina Liaszenko
Asystent Administracyjny po stronie rosyjskiej – 15% 

• Gienadij Pusz
Asystent Finansowy po stronie rosyjskiej - 8%
Opiekunem projektu we Wspólnym Sekretariacie 

Technicznym jest Virginija Simkunaite.
Dzięki realizacji projektu „Warmia i Mazury – 

Obwód Kaliningradzki. Pracując ponad granicami”, 
w wyniku m.in. rozszerzenia zakresu współpracy 
obu Partnerów dotyczącej poprawy sytuacji na ryn-
ku pracy (w tym obsługi bezrobotnych), współpracy 
z przedsiębiorcami oraz nawiązania współpracy po-
między przedstawicielami bezrobotnych, MŚP, pla-
cówek edukacyjnych i lokalnymi instytucjami rynku 
pracy, powstanie możliwość nawiązania partnerstw 
lokalnych i transgranicznych. 

I spotkanie organizacyjne
W dniach 29-30 listopada 2012 r. w Olsztynie od-

było się pierwsze z serii spotkań z zaplanowanych 
w ramach projektu. Uczestniczyli w nim polski i ro-
syjski personel projektu oraz Dyrekcja Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Olsztynie (łącznie 9 osób). Wi-
zyta miała charakter organizacyjny, mający na celu 
omówienie ogólnych zagadnień dotyczących projek-
tu, kwestii finansowych oraz formalności związa-

nych z organizacją konferencji inaugurującej projekt. 
Ostatni punkt stanowił główny temat rozmów, stro-
ny ustaliły termin konferencji, wstępną listę gości 
oraz program konferencji.

Konferencja inaugurująca projekt
W dniach 14-15 lutego 2013 r. w Hotelu HP Park 

w Olsztynie odbyła się konferencja inaugurująca pro-
jekt. W wydarzeniu udział wzięło 70 osób z Polski 
i Rosji, wśród których byli delegaci lokalnych władz, 
przedstawiciele publicznych służb zatrudnienia, re-
prezentanci MŚP oraz osoby bezrobotne m.in. repre-
zentant Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Pan 
Wojciech Pleciński, Dyrektor Departamentu Współ-
pracy Międzynarodowej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Pani Wio-
letta Sokół oraz Dyrektorzy Powiatowych Urzędów 
Pracy. Tematyka konferencji dotyczyła struktury 
służb zatrudnienia, sytuacji na rynku pracy, zagad-
nień Współpracy Międzynarodowej oraz specyfiki 
pracy kluczowych pracowników Publicznych Służb 
Zatrudnienia (doradców zawodowych i pośredników 
pracy). Prezentacje wygłaszane były przez prelegen-
tów z obu krajów, wśród których byli Dyrektorzy in-
stytucji partnerskich, pośrednicy pracy i doradcy za-
wodowi. Wydarzenie było przede wszystkim okazją 
do szczegółowego zaprezentowania przez Kierow-
nika Projektu założeń, działań i celów współpracy 
partnerskiej. Podczas konferencji odbył się również 
panel dyskusyjny oraz forum partnerskie poprowa-
dzone przez eksperta Panią dr Sylwię Stachowską.

Konferencja została objęta patronatem medial-

 
 

Od lewej: Kierownik Projektu oraz Dyrekcja instytucji 
partnerskich.

Uczestnicy I spotkania organizacyjnego

Rosyjski personel projektu podczas I spotkania organiza-
cyjnego

Zdzisław Szczepkowski i Ewa Nawotka – asystent finan-
sowy Projektu
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nym przez Telewizję Polską Olsztyn, Radio Olsztyn, 
Telewizję Olsztyn, Gazetę Olsztyńską oraz Radio 
UWM FM.

Wydarzenie zapoczątkowało cykl spotkań w ra-
mach Projektu, podczas których nastąpi transfer 
wiedzy kluczowych pracowników PSZ m.in. poprzez 
wymianę form i metod pracy z osobami bezrobotny-
mi oraz pracodawcami. 

Więcej informacji dotyczących Programu Współ-
pracy Transgranicznej Litwa–Polska–Rosja 2007–
2013 oraz uregulowań w powyższym zakresie, znaj-

duje się pod podanymi niżej adresami www:
• do strony Programu Współpracy Transgranicznej 

EISP Litwa-Polska-Rosja 2007-2013: http://www.
lt-pl-ru.eu/news.php

• do strony Komisji Europejskiej: http://ec.europa.
eu/europeaid/index_en.htm 

Monika Lenczewska
Wydział Organizacji Urzędu i Rozwoju Kadr

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie

PROJEKTY I PROGRAMY

Dane kontaktowe personelu projektu

Kierownik Projektu Lidia Domańska
Tel. (+48) 89 522 79 20; l.domanska@up.gov.pl

Koordynator po stronie rosyjskiej Natalia Wałujkina
Tel. +7 (4012) 215 905; valuykina@koczn.koenig.su

Asystent Administracyjny – Polska Monika Lenczewska
Tel. (+48) 89 522 79 25; m.lenczewska@up.gov.pl

Asystent Administracyjny – Rosja Marina Liaszenko
Tel. +7 (4012) 217 907; lyashenko@koczn.koenig.su

Asystent Finansowy – Polska Ewa Nawotka
Tel. (+48) 89 522 79 24; e.nawotka.up.gov.pl

Asystent Finansowy – Rosja Gienadij Pusz
Tel. +7 (4012) 916 522;  push@koczn.koenig.su

Opiekun Projektu WST Virginija Simkunaite
Tel. (+48) 22 378 31 90; virginija.simkunaite@cpe.gov.pl

Ocena działań w ramach projektu pilotażowego  
„Twoja kariera – Twój wybór” 
Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Mieście Lubawskim jako jedyny w województwie warmińsko-
-mazurskim jest realizatorem projektu pilotażowego „Twoja kariera – Twój wybór”, dlatego też 
chcemy podzielić się naszymi spostrzeżeniami dotyczącymi tego projektu.

Jak już wcześniej pisaliśmy na łamach Biuletynu, 
projekt pilotażowy „Twoja kariera – Twój wybór” 
poza formami pomocy oferowanymi przez urzędy 
pracy daje także możliwości skorzystania z pakietu 
nowych form wsparcia tzw. promesy aktywizacji 
młodych oraz indywidualnego wsparcia opiekuna. 

Opiekun obejmuje klienta indywidualnym wspar-
ciem i prowadzi go do momentu wejścia na rynek 
pracy. Ma za zadanie pomóc w sprecyzowaniu pla-
nów zawodowych osoby uczestniczącej w projekcie, 
a także monitorować działania podejmowane w celu 
realizacji Indywidualnego Planu Działania. Opiekun 
do momentu wejścia uczestnika projektu na rynek 
pracy pozostaje z nim w stałym kontakcie zarówno 
osobistym, telefonicznym, jak i e-mailowym. To, iż 
każdy z uczestników projektu ma przydzielonego 
opiekuna jest dobrym rozwiązaniem i stanowi duże 
ułatwienie w szczególności dla osób bezrobotnych, 
ponieważ kontaktują się cały czas z jedną osobą 
i u niej mogą uzyskać wszelkie informacje oraz wska-
zówki odnośnie podejmowanych działań. Taka kom-

pleksowa opieka jest bardzo dobrym rozwiązaniem 
w przypadku małej liczby osób bezrobotnych, które 
są objęte wsparciem jednej osoby. 

Wszystkie nowe formy wsparcia proponowane 
w projekcie stawiają na dużą samodzielność uczest-
nika projektu, przez co ma on możliwość decydowa-
nia od samego początku o kierunku i rodzaju podej-
mowanych działań. 

Bon szkoleniowy umożliwia osobom bezrobot-
nym uczestniczącym w projekcie podniesienie lub 
zmianę kwalifikacji. Osoby decydujące się na tę for-
mę wsparcia mają możliwość samodzielnego decydo-
wania z jakiego szkolenia chcą skorzystać, w jakiej in-
stytucji szkoleniowej ma ono zostać przeprowadzone 
oraz w jakim terminie. Osoby bezrobotne mają tutaj 
pełną dobrowolność. Bon szkoleniowy jest bardzo 
dobrym rozwiązaniem, ponieważ daje możliwość 
zrealizowania kilku wybranych szkoleń w ramach 
dostępnej puli finansowej. Po zakończeniu udziału 
w szkoleniu uczestnik musi podjąć zatrudnienie na 
okres co najmniej 3 miesięcy, nie ma jednak koniecz-
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ności podejmowania zatrudnienia zgodnie z kierun-
kiem ukończonego szkolenia, także rodzaj umowy, 
na podstawie, której następuje zatrudnienie, nie ma 
znaczenia. Jeżeli z przeznaczonej puli na tą formę 
pozostaną jakieś środki uczestnik, który dojeżdża 
na szkolenie poza miejscem zamieszkania ma możli-
wość wnioskowania o zwrot kosztów dojazdu bądź 
zakwaterowania na podstawie ryczałtu. 

Bon na kształcenie zawodowe i policealne jest 
przeznaczony w szczególności dla osób z niskim 
wykształceniem, które ukończyły gimnazjum bądź 
liceum ogólnokształcące. Forma ta nie cieszyła się 
zbyt dużym zainteresowaniem wśród uczestników, 
ponieważ na 30 osób zaledwie jedna skorzystała 
z tego rodzaju wsparcia. Uczestnicy w celu zdobycia 
lub uzupełnienia swoich kwalifikacji częściej decy-
dowali się na bon szkoleniowy. 

Bon na kształcenie podyplomowe jest z kolei for-
mą cieszącą się sporym zainteresowaniem wśród 
osób bezrobotnych, ponieważ dzięki skorzystaniu 
z tego bonu miały one duże możliwości co do wybo-
ru kierunku kształcenia oraz uczelni, na której po-
dejmą studia. Dzięki kwocie przeznaczonej na reali-
zację bonu na kształcenie podyplomowe uczestnicy 
mieli możliwość zrealizowania kształcenia nawet 
na bardziej kosztownych kierunkach studiów, które 
często stanowiły uzupełnienie wykształcenia uzy-

skanego na poziomie licencjackim czy też magister-
skim i zwiększały szanse na zatrudnienie. Jeżeli ktoś 
nie wykorzystał całej kwoty na opłatę studiów miał 
możliwość wnioskowania o zwrot kosztów dojazdu 
bądź zakwaterowania na podstawie ryczałtu. 

Bon stażowy stanowi formę, która cieszyła się 
największym zainteresowaniem wśród uczestni-
ków projektu. Spowodowane było to głównie tym, iż 
osoby bezrobotne dzięki tej formie miały możliwość 
zdobycia doświadczenia zawodowego, a także uzy-
skania przynajmniej 6-miesięcznego zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę. Pracodawcy natomiast 
uważają tą formę za mało korzystną, ponieważ okres 
zatrudnienia po stażu jest zbyt długi, a premia jaką 
dostaje pracodawca po 6-cio miesięcznym okresie 
zatrudnienia jest zbyt niska. 

Z bonu dla pracodawcy na zatrudnienie absolwen-
ta szkoły wyższej oraz dotacji na zasiedlenie nie sko-
rzystał żaden z uczestników programu pilotażowego. 

O dalszym przebiegu oraz działaniach podejmo-
wanych w ramach projektu pilotażowego „Twoja ka-
riera – Twój wybór” będziemy systematycznie infor-
mować na łamach naszego Biuletynu. 

Anna Przyborowska
Doradca zawodowy Powiatowy Urząd Pracy

w Nowym Mieście Lubawskim

„Już potrafię – ECDL to proste”
Powiatowy Urząd Pracy w Elblągu podpisał 

umowę partnerską z Przedsiębiorstwem Produk-
cyjno-Handlowym RARYTAS J. i R. Markowscy Sp. j. 
z Malborka na rzecz realizacji projektu współfinan-
sowanego przez Unię Europejską w ramach Europej-
skiego Funduszu Społecznego pn. „Człowiek – naj-
lepsza inwestycja”, Działanie 9.6 „Upowszechnienie 
uczenia się dorosłych”, Poddziałanie 9.6.2 „Podwyż-
szenie kompetencji osób dorosłych w zakresie ICT 
i znajomości języków obcych” POKL. 

Celem projektu jest umożliwienie podwyższenia 
lub nabycia umiejętności i kompetencji osób doro-
słych (pracujących i bezrobotnych) w wieku 25-64 
lat, z wykształceniem maksymalnie średnim. Projekt 
skierowany jest do osób z powiatów województwa 
warmińsko-mazurskiego: iławskiego, braniewskie-
go, elbląskiego i miasta Elbląga. 

Na BEZPŁATNYM kursie komputerowym „Już po-
trafię - ECDL to proste” uczestnicy będą mieli moż-
liwość zdobycia Europejskiego Certyfikatu Umiejęt-
ności Komputerowych ECDL START lub ECDL CORE 
w zakresie wybranych modułów:

• Podstawy Technik Informatycznych i Komuni-
kacyjnych,

• Użytkowanie komputerów i zarządzanie plikami,
• Przetwarzanie tekstów (MS Word),
• Arkusze kalkulacyjne (MS Excel),
• Użytkowanie bazy danych (MS Access),
• Grafika menadżerska i prezentacyjna (MS Power 

Point),

• Przeglądanie stron internetowych i komunikacja.
 » Szkolenia prowadzone będą w pobliżu zamiesz-
kania uczestników w maksymalnie 14-sto osobo-
wych grupach.

 » Uczestnicy szkolenia otrzymają materiały szkole-
niowe (podręczniki) i catering.

Zadaniem Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu 
jako partnera projektu jest przeprowadzenie re-
krutacji osób bezrobotnych, chętnych do odbycia 
szkolenia.

W siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu 
znajduje się Punkt Informacyjno-Konsultacyjny dla 
osób zainteresowanych proponowanym szkoleniem 
komputerowym. Można tam zasięgnąć szczegółowych 
informacji oraz pobrać wniosek, deklarację przystą-
pienia do projektu oraz test, który pozwoli na zakwa-
lifikowanie osób do odpowiedniej grupy szkoleniowej. 

Do tej pory wydano 90 kompletów dokumentów 
osobom zainteresowanym projektem. 

Projekt jest dodatkową propozycją aktywizacji 
dla osób bezrobotnych z trenu miasta Elbląga i po-
wiatu elbląskiego. Mamy nadzieję, że ukończenie 
powyższego szkolenia przyczyni się do wzbogacenia 
wiedzy jego uczestników oraz zwiększy ich szanse 
na rynku pracy. 

Katarzyna Piasecka
Kierownik Działu 

Pośrednictwa i Poradnictwa Zawodowego w CAZ
PUP Elbląg

PROJEKTY I PROGRAMY





Powiatowe Urzędy Pracy
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Powiatowy Urząd Pracy w Bartoszycach
ul. Grota Roweckiego 1
11-200 Bartoszyce
tel. (89) 762 62 21

Powiatowy Urząd Pracy w Braniewie
ul. Kościuszki 118 
14-500 Braniewo
tel. (55) 644 32 22

Powiatowy Urząd Pracy w Działdowie
ul. Chopina 6 
13-200 Działdowo 
tel. (23) 697 59 00

Powiatowy Urząd Pracy w Elblągu
ul. Saperów 24 
82-300 Elbląg
tel. (55) 237 67 03

Powiatowy Urząd Pracy w Ełku
ul. Suwalska 38 
19-300 Ełk
tel. (87) 610 88 60

Powiatowy Urząd Pracy w Giżycku
ul. Gdańska 11
10-500 Giżycko 
tel. (87) 429 64 40

Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi
ul. Żeromskiego 18 
19-500 Gołdap
tel. (87) 615 03 95

Powiatowy Urząd Pracy w Iławie
ul. 1 Maja 8b
14-200 Iława
tel. (89) 649 55 02

Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie
ul. Limanowskiego 1
11-400 Kętrzyn 
tel. (89) 752 32 36

Powiatowy Urząd Pracy
w Lidzbarku Warmińskim
ul. Dębowa 8
11-100 Lidzbark Warmiński 
tel. (89) 767 33 39

Powiatowy Urząd Pracy w Mrągowie
ul. Kopernika 1
11-700 Mrągowo 
tel. (89) 743 35 10

Powiatowy Urząd Pracy w Nidzicy
ul. Traugutta 23
13-100 Nidzica
tel. (89) 625 01 30

Powiatowy Urząd Pracy 
w Nowym Mieście Lubawskim
ul. Grunwaldzka 3
13-300 Nowe Miasto Lubawskie
tel. (56) 472 42 80

Powiatowy Urząd Pracy w Olsztynie
Al. Piłsudskiego 64b
10-447 Olsztyn
tel. (89) 537 28 00

Powiatowy Urząd Pracy w Ostródzie
ul. Jana III Sobieskiego 5
14-100 Ostróda 
tel. (89) 646 42 92

Powiatowy Urząd Pracy w Olecku
ul. Armii Krajowej 30
19-400 Olecko
tel. (87) 520 30 78

Powiatowy Urząd Pracy w Piszu
ul. Zagłoby 2
12-200 Pisz 
tel. (87) 425 24 30

Powiatowy Urząd Pracy w Szczytnie
ul. Ogrodowa 17
12-100 Szczytno
tel. (89) 624 32 87

Powiatowy Urząd Pracy w Węgorzewie
ul. Bema 16
11-600 Węgorzewo
tel. (87) 429 69 00


